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Instrukcja obstugi i katalog czesci kosiarek alka xlI, alka xIc

UWAGA!
Do napraw uzywac tylko oryginalne czesci wymienne produkcji UNIA-FAMAROL
Tylko one spetniajg wymogi bezpieczenstwa i gwarantujg dlugotrwate

uzytkowanie tych maszyn.

Na rynku dostepnych jest duzo nieoryginalnych czesci zamiennych.
Zastosowanie tych czesci moze pogorszy¢ bezpieczenstwo uzytkowania i moze
by¢ przyczyng uszkodzenia maszyny.

UNIA-FAMAROL nie bierze odpowiedzialnosci za naprawy i nie uznaje roszczen
gwarancyjnych dla maszyn, w ktérych zostaly zastosowane nieoryginalne czesci
zamienne.

1. IDENTYFIKACJA MASZYNY

Tabliczka znamionowa Kkosiarki jest na state
przymocowana do belki $rodkowej kosiarki w
miejscu ,A“ wskazanym na rys. 1.

Na tabliczce znamionowej podano nastepujgce
wazne informacje identyfikujgce maszyne:

- nazwe i adres producenta,

- numer maszyny,

- rok produkciji,

- znak ,BY,

- znak KJ - kontrola jakosci.

Q
Rys.1 Tabliczka znamionowa kosiarki.

Wszelkich szczegdtowych informacji na temat maszyny oraz wyjasnien do instrukcji obstugi
udzieli sprzedawca lub producent.

Adres producenta:
UNIA-FAMAROL Sp. z o.0.

ul. Przemystowa 100, tel. cent. (059) 841-80-01
76-200 Stupsk fax. cent. (059) 842-78-86
tel. dz. sprzedazy (059) 841-80-24
tel. Serwis (059) 841-80-27
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2. WPROWADZENIE

Jezeli w trakcie czytania tej instrukcji natrafisz w teks$cie na ten znak,
wolwczas przeczytaj uwaznie te informacje, sam strzez sie zagrozenia oraz
poinformuj o nim innych operatoréw maszyny tego typu!

2.1. Przeczytaj instrukcje obstugi

Niniejsza instrukcja obstugi stuzy uzytkownikowi informacjami z zakresu uzytkowania,
obstugi i konserwacji maszyny, zawiera charakterystyki eksploatacyjne, wymagania
dotyczgce bezpiecznej i fachowej eksploatacji maszyny, pozwalajgce najlepiej ja
wykorzystac przy maksymalnej zywotnosci i niezawodnosci maszyny. Zawiera tez wskazania
jak zamawia¢ czesci zamienne. Staranne zapoznanie sie z instrukcjg obstugi pomoze Ci
unikng¢ wypadkéw, utrzymaé gwarancje do kohca okresu gwarancyjnego, poza tym
oczywiscie bedziesz podczas sianokosow w kazdej chwili dysponowat sprawng i wydajng
maszyng, gotowg do uzycia.

Instrukcja obstugi stanowi podstawowe wyposazenie maszyny.
Zabrania sie wykonywania jakichkolwiek czynnosci przy

kosiarce przed zapoznaniem sie z trescig instrukcji obstugi.

2.2. Przeznaczenie maszyny

Maszyna przewidziana jest do normalnego, typowego zastosowania rolniczego, tj. do
koszenia roslin niskotodygowych (traw tgkowych, roslin motylkowych, itp.) zbieranych do
bezposredniego karmienia zwierzat lub do dalszej przerdbki np. na susz, siano lub kiszonke.

Maszyna przeznaczona jest do wspoipracy z ciggnikiem klasy 14-20kN
wyposazonych w Il lub Ill kategorie zawieszenia.

Uzytkowanie kosiarki do innych celéw bedzie rozumiane jako uzytkowanie niezgodne
z przeznaczeniem, to za$ wyklucza odpowiedzialno$¢ producenta za stgd wynikte szkody.

¢ Maszyna musi by¢ fachowo uzytkowana, obstugiwana i naprawiana.
Eksploatacja maszyny przez osoby nie przeszkolone, mitodociane, moze by¢
przyczyng wypadkow, lub uszkodzenia maszyny.

o Przestrzegaj przepisdw bezpieczenstwa podanych w niniejszej instrukcji, ogélnych
zasad bezpieczenstwa i higieny pracy, zasad ruchu drogowego.

o Przestrzegaj zasad bezpieczenstwa i higieny pracy podczas dokonywania prac
obstugowych i konserwacyjnych maszyny.

e Samowolne zmiany dokonane w maszynie wykluczajg odpowiedzialnos¢ producenta
za wynikte stad szkody.

2.3. Co wazne jest przy zakupie

Sprzedawca wypetnia "Potwierdzenie odbioru maszyny rolniczej wraz z instrukcjg",
ktore po ztozeniu podpiséw zatrzymuje, natomiast nabywca maszyny otrzymuje kopie. Przed
odbiorem prosimy sprawdzi¢ kompletnos¢ maszyny wedtug Specyfikacji Wysytkowej, oraz
dopilnowaé, aby sprzedawca doktadnie wypetnit karte gwarancyjng, kupony reklamacyjne i
strone tytutowg instrukcji obstugi.

2.4. Gwarancja
Warunki gwarancji podane sg w karcie gwarancyjnej. Doktadne zapoznanie si¢ z
niniejszg instrukcjig obstugi nalezy do obowigzkéw obstugujgcego maszyne.
Nieprzestrzeganie zasad prawidtowej eksploatacji prowadzi do obnizenia sprawnosci
kosiarki, jej awarii oraz utraty praw z tytutu gwarancji. Utrata uprawnien z tytutu gwarancji
nastgpi w szczegolnosci w nastepujgcych przypadkach:
1. Stwierdzenia uszkodzeh mechanicznych powstatych w wyniku eksploatacji niezgodnej
z instrukcjg obstugi (np. powstatych podczas koszenia w czasie jazdy do tytu).
2. Dokonywania napraw przez warsztaty inne niz podaje sprzedawca lub producent.
3. Uzycia do napraw czesci innych niz oryginalne.

Strona 4



Instrukcja obstugi i katalog czesci kosiarek alka xlI, alka xIc

4. Dokonania samowolnych zmian w konstrukcji maszyny.

W przypadku awarii maszyny, ktéra ma gwarancje fabryczng, nalezy zgtosi¢ jg do
sprzedawcy.

Gwarancja nie jest udzielana na elementy robocze, czesci szybko zuzywajace sie tj. nozyk i
elementy trzymaka noza (trzymak, podktadka specjalna, miseczka ostaniajgca i nakretka).

3. BEZPIECZENSTWO | HIGIENA PRACY

Wiekszos¢é wypadkow, jakie zdarzajg sie podczas pracy, obstugi lub transportu
sprowadza sie do nieprzestrzegania elementarnych zasad ostroznosci. Wobec tego wazne
jest, aby kazda osoba majgca do czynienia z tg maszyng przestrzegata w sposéb jak
najbardziej Scisty przytoczonych nizej podstawowych zasad bezpieczenstwa:

3.1. Zasady ogéine

1. Przestrzega¢ ogolnych zasad bezpieczenstwa i higieny pracy oraz wskazan zawartych
W niniejszej instrukc;ji!

2. Przestrzegaé wskazan napisow i symboli ostrzegawczych umieszczonych na maszynie.
Ich przestrzeganie stuzy Twojemu bezpieczenstwu!

3.  Wszystkie ostony zabezpieczajgce muszg by¢ zamontowane, uszkodzone zastgp przez
oryginalne czesci zamienne. Upewnij sie czy fartuchy ochronne sg opuszczone.
Zabrania sie pracy kosiarka z uszkodzong ostong brezentowa!

4. OSTRZEZENIE O WYSOKIM POZIOMIE HALASU!

W czasie pracy kabina i okna traktora powinny by¢ zamkniete. W zaleznosci od

B warunkéw pracy, agregat jaki tworzy traktor z maszyng, moze generowaé hatas

¥ przekraczajgcy poziom 85dB na stanowisku traktorzysty. W takim przypadku nalezy

zastosowac srodki nie dopuszczajgce do przekroczenia 85dB- operator m.in. powinien
uzywac srodki ochrony stuchu.

5. Koszenie mozna rozpoczg¢ dopiero po osiggnieciu nominalnej predkosci obrotowej
WOM ciggnika, tj. 10000br/min. W przypadku prawidtowego koszenia przy predkosci
WOM mniejszych niz nominalna dopuszcza sie koszenie z predkoscig WOM w zakresie
900-1000 obr/min. Nie przekracza¢ 1050 obr/min.

6. Zanim zostang podjete przy maszynie jakies prace nalezy odczekaé, az zatrzymajg sie
wszystkie obracajgce czesci i zostanie wytgczony silnik ciggnika.

7. Zachowac zawsze w bezpieczng odlegtosci od wszystkich obracajgcych sie elementow.

8. W Zzadnym wypadku nie wchodzi¢ na kosiarke.

9. Nigdy nie nosi¢ odziezy, ktdéra moze zosta¢ pochwycona przez wirujgce elementy.

10. Nigdy nie zostawia¢ kosiarki na wigczonych obrotach bez kontroli.

11. Przed rozpoczeciem pracy upewni¢ sie czy w poblizu nie znajdujg sie osoby lub
zwierzeta._Zabrania_sie pracy kosiarka przy obecnosci oséb postronnych w
odlegtosci mniejszej niz 50 m!

12. Na koszonych tgkach nie powinny znajdowac¢ sie obce przedmioty.

Pola i tgki nalezy oczysci¢ z kamieni i twardych przedmiotow - wieksze kamienie trzeba
usung¢, mniejsze - przywatowac na wiosne.

13. Zabrania sie pracowac kosiarkg podczas jazdy do tytu.

14. Ciggnik powinien by¢ zaopatrzony w kabine dla kierowcy.

15. Wszelkie elementy do zdalnego sterowania lub nastawcze maszyny (linki, tancuchy,
ciegna itp.) zatozy¢ tak, aby w zadnej z mozliwych pozycji podczas pracy i transportu,
jak tez podczas manewrowania nie wykonywaty niezamierzonych ruchow.

16. Nie przebywac w strefie obrotu i wychytu kosiarki podczas manewréw agregatu.

17. Nie wchodzi¢ pomiedzy ciggnik a maszyne, zanim agregat nie zostanie zabezpieczony
przed stoczeniem sie poprzez zaciggniecie hamulca postojowego w ciggniku lub
podiozenie klindw pod kota jezdne.
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Sterowanie dzwignig podnosnika hydraulicznego ciggnika powinno odbywac sie
wytgcznie z pozycji siedziska kierowcy. Niedopuszczalne jest manewrowanie dzwignig z
zewnatrz ciggnika.

Praca kosiarkg na stokach i pochytosciach terenu do 12° jest pracg bezpieczng. Nie
nalezy pracowaé kosiarkg na tgkach o wiekszych pochytosciach.

3.2. Transport

Przed przejazdem transportowym nawet na krétkie odlegtosci przestawi¢ maszyne w
potozenie transportowe.

Zanim kosiarke zawieszong na ciggniku ustawi sie w potozenie do transportu nalezy
zwroci¢ uwage na to, aby WOM byt wytgczony oraz wszystkie elementy wirujgce
zatrzymane. Wat przegubowo-teleskopowy odtgczy¢ i w czasie transportu podczepi¢ na
haku transportowym lub catkowicie zdemontowac i przewiez¢ np. w kabinie kierowcy.
Zachowa¢ szczegollng ostrozno$¢ w czasie przejazdéw agregatem po drogach
publicznych oraz dostosowac sie do obowigzujgcych przepiséw kodeksu drogowego.
Ponadto na czas transportu zamontowacC na kosiarce przenosne urzgdzenie swietlno-
ostrzegawcze i trojkatng tablice wyrdzniajgcy.

Dostosowac predkosé przejazdu po drogach do aktualnych warunkéw drogowych, nie
jechac¢ zbyt szybko! Pamieta¢ na zakretach, ze maszyna wystaje do tytu.

3.3. Elementy robocze maszyny
Przed rozpoczeciem uzytkowania Kkosiarki rotacyjnej zwrocic uwage na stan
zamocowania talerzy roboczych, trzymakow nozy oraz nozy.

Zuzyte i uszkodzone noze, trzymaki nozy, talerze robocze jak tez elementy ztgczne do
ich mocowania nalezy natychmiast zastgpic oryginalnymi czesciami zamiennymi.

3.4. Maszyny zawieszane na trzypunktowym ukiadzie zawieszenia
Przed zawieszeniem lub zdjeciem Kkosiarki z trzypunktowego uktadu zawieszenia
ciggnika ustawi¢ dzwignie podnosnika hydraulicznego w potozeniu, w ktérym
wykluczone jest niezamierzone wydzwigniecie lub opuszczenie maszyny.

Kategorie zawieszenia ciggnika i maszyny muszg by¢ zgodne.

Przy obstudze za pomocg zewnetrznych elementéw sterowania (linek, ciegien itp.) nie
wchodzi¢ pomiedzy ciggnik a maszyne.

W potozeniu roboczym i transportowym zawsze zwraca¢ uwage na stabilno$¢ boczng
potgczenia ciggnik — rama zawieszenia maszyny.

Podczas przejazdéw transportowych z uniesiong maszyng, dzwignia sterowania
podnos$nika hydraulicznego musi byé zawsze zabezpieczona przed opuszczeniem.

3.5. Maszyna odfgczona od ciggnika

Podeprze¢ maszyne poprzez opuszczenie podpory i przetkniecie przetyczka. Maszyne
odstawia¢ na stabilnym podtozu.

3.6. Praca z watem przegubowo-teleskopowym

Stosowaé tylko waty przegubowo-teleskopowe, zalecane w niniejszej instrukcji. Wat
musi by¢ wyposazony w sprzegto jednokierunkowe.
Wszystkie zatozone ostony watu przegubowo-teleskopowego muszg by¢ sprawne.
Uszkodzone ostony watu natychmiast wymienic!
ZaktadaC i zdejmowaC wat przegubowo-teleskopowy tylko przy wylgczonym watku
przekaznika mocy, wytgczonym silniku i wyjetym kluczyku ze stacyjki.

Przestrzegac przepisowej dtugosci teleskopowania (zachodzenia na siebie) potéwek
watu przegubowo-teleskopowego w potozeniach roboczym i transportowym!

Ostony watu przegubowo-teleskopowego zabezpieczy¢ tahcuszkami przed obracaniem
sie jej wraz z watem.

Przed wigczeniem napedu upewni¢ sie, ze kierunek obrotdéw i predkosc¢ obrotowa watka
przekaznika mocy sg odpowiednie dla danej maszyny.
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38. Przed wigczeniem watka przekaznika mocy upewni¢ sie, ze nie ma nikogo w
niebezpiecznej bliskosci od maszyny.
39. Wylaczaé¢ naped maszyny zawsze, gdy nie jest potrzebny.

40. Po wylgczeniu napedu odczeka¢, az ustang obroty elementéw wirujgcych, zanim
ktokolwiek wejdzie w niebezpieczng strefe.

41. Kontrolowa¢ stan watu przegubowo-teleskopowego. Nie wolno uzywa¢ watdw
niesprawnych. Stosowa¢ wolno tylko waly wskazane przez producenta, ktore sg
sprawne technicznie, kompletne i posiadajg znak bezpieczenstwa B.

3.7. Obstuga

42. Wszelkie prace naprawcze, konserwacyjne i regulacyjne wykonywac¢ tylko przy
roztgczonym napedzie i wytgczonym silniku i wyjetym kluczyku ze stacyjki!

43. Przy pracach na maszynie podniesionej do goéry zawsze zabezpieczy¢ jg przed
opadnieciem poprzez odpowiednie podparcie.

44. Przy pracach obstugowych uzywa¢ odpowiedniej odziezy ochronne;j.

Zabrania sie koszenia na skrajach ulic, drég, publicznych placéw (np. parki,
szkoty, itp.) lub na kamienistym terenie, celem unikniecia niebezpieczenstwa
pochodzacego z odrzutu kamieni i innych przedmiotéw.

4. KALKOMANIE OSTRZEGAWCZE NA MASZYNIE

Wszystkie kalkomanie naklejone na maszyne musza byé czytelne. W
przypadku zniszczenia jakiejkolwiek z nich, obowigzkiem wifasciciela
/uzytkownika/ jest wy miana jej na nowa.
/!\ ,;a /!\
S0m o ‘
e S
Nl o
A ~1000
klg . 3 4 } 5 ® .
> ALl R/1035-12(11,10,65,64,63) 8
= s UNi alka xI- .00 =
R/0841 L. . x O R/0875

Rys. 2 Kalkomanie i piktogramy umieszczone na kosiarce.

Na kosiarce znajdujg sie kalkomanie i piktogramy ostrzegawcze, (rys. 2):

Kalkomania zbiorcza alka x| (R/1075),

Uwaga- Noze kosiarki (R/0841),

Kalkomania- poziom oleju (R/1026),

Kalkomania- hak,

Kalkomania 1000 obr/min.,

Naklejka- Znak firmowy (R/0308),

Naklejka- unia z jabtkiem (R/1035-77),

Kalkomania alka xI3.00(R/1035-12), alka xI2.60(R/1035-11), alka xI2.20 (R/1035-10),
alka xlc3.00(R /1035-65), alka xlc2.60(R/1035-64),

Kalkomania 16 MPa.

NG~ WNE

©
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5. OPIS KOSIARKI
5.1.

Wyposazenie i czesSci zapasowe

Do kazdej kosiarki dotgczone jest nastepujgce wyposazenie podstawowe:

1. Instrukcja obstugi z katalogiem czesci. 1 szt.
Karta gwarancyjna. 1 szt.

2. Nozyki prawe 110 (5157/001-01-005) i lewe 110 (5157/001-01-004) (il. wg wersji). 1 kpl.

3. Trzymaki noza z nakretkami, podktadkami i ostonkami nakretek. 1 kpl.

4. Blokada dyskow 1 szt.
5.2. Sposéb wysytki

Producent dostarcza kosiarke kompletng, ale czesciowo zdemontowang, uzytkownik
montuje kosiarke we wtasnym zakresie w sposob opisany w podrozdziale "Montaz kosiarki".
Wszystkie czesci maszyny sg zapakowane i zabezpieczone na czas transportu. Elementy
ztagczne sg zapakowane do torebki foliowej. W czasie montazu kosiarki nalezy zachowaé
szczegolng ostroznosé a w celu poprawnego wykonania czynnosci, nalezy postugiwac sie

odpowiednimi tablicami katalogu cze$ci.
5.3.

Charakterystyka techniczna

alka x1 2,20 | alka xI 2,60 | alka xl(c) 3,00

Typ maszyny zawieszany
Szerokosc¢ koszenia 2200 mm 2600 mm 3000 mm
Zapotrzebowanie mocy 60-80KM 70-90KM 80-100(70-90)KM
Liczba talerzy roboczych 5 szt. 6 szt. 7 szt.
Liczba nozy (prawe + lewe) 10 (6+4) szt. | 12 (6+6) szt. 14 (8+6) szt.
Wysokos$¢ koszenia 40 -60 mm
Predkos¢ obrotowa WOM ciggnika 1000 obr/min
Poziom hatasu emitowany przez maszyne L, 101 +1 dB

L Amax 113+ 1dB

L cpeak 116 + 1dB
Wydaino$é 22hath | 26hah | 3.0 ha/h
Predkos$¢ robocza Do 15 km/h
Predkos$¢ transportowa Do 20 km/h
Przeswit transportowy 400 mm
Wymiary gabarytowe w potozeniu transportowym (bez traktora):
- dtugosé, 3455 mm 3705 mm 3915 mm
- szerokosc¢ 1940 mm 1940 mm 1940 mm
- wysokos¢ 1630 mm 1630 mm 1630 mm
Wymiary gabarytowe w potozeniu roboczym (bez traktora):
- dlugosé 4550 mm 4800 mm 5010 mm
- szerokosc¢ 1540 mm 1540 mm 1540 mm
- Wysokos¢ 1630 mm 1630 mm 1630 mm
Masa kosiarek:

ostony 726Kkqg 768kg 812(670)kg
ze spulchniaczem 804kg 864kqg 924(808)q
Ze zgniataczem 940kg 1014kg 1136(1020)kg

Wat napedowy przegubowo-teleskopowy z

e sprzegtem

- kosiarka boczna

7106066CE0071A1 — firmy Bondioli&Pavesi

- kosiarka czotowa

7104086CEO008N 14— firmy Bondioli&Pavesi

Wat wewnetrzny przegubowo-teleskopowy

- kosiarka boczna

CS4L0066FX007007FT- firmy Bondioli&Pavesi

- kosiarka czotowa

CS4N0066FX007096FT— firmy Bondioli&Pavesi
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5.4. Budowa i dziafanie

Kosiarka alka xl oraz alka xlc zostata przedstawiona na rys. 3.

listwa tngca (1),

rama i ostony (2),

wydzwig kpl. (3),

ekran kpl. (4),

zawieszenie kosiarki

bocznej (5),

e zawieszenie kosiarki
czotowej (6),

e naped kosiarki bocznej (7),

e naped kosiarki czotowe;j

(8),

hydraulika boczna (9),

ostona tylna (10),

spulchniacz kpl. (11),

zgniatacz kpl. (12).

Rys. 3 Podstawowe zespoty kosiarek alka xl.
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.

= B&P CS4L066FX007007FT

Sprzegto jednokierunkowe

Sprzegto 12000Nm

B&P 7106066CE0071A1

P 10000b/min
Rys. 3(7) Naped kosiarki bocznej alka xl

Q 7 1 % '

B&P CS4NO66FX007096FT 2 3

Sprzegto jednokierunkowe

' 1 ‘\Sprzegfo 900 Nm

5
>

[
== / == B&P 7104086CEQ08N14
1

Montaz standardowy

I’-'-\‘! 1000 obr/min

Rys. 3b Naped kosiarki czotowej alka xlc
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Kosiarka zawieszana jest na trzypunktowym uktadzie zawieszenia ciggnika. Naped z
watka przekaznika mocy za pomocg watu przegubowo-teleskopowego (7) przekazywany jest
na przektadnie katowg, a nastepnie za pomocg watu przegubowo-teleskopowego na
przektadnie katowa, z ktérej za pomocg watu przegubowego napedzana jest listwa tngca. Z
tej samej przektadni za pomoca przektadni pasowej, w zaleznosci od opcji, hapedzany jest
spulchniacz lub zgniatacz. Elementami roboczymi sg nozyki thgce— prawe i lewe osadzone
odpowiednio na talerzach roboczych w zaleznosci od kierunku ich obrotu. Kierunek obrotow
talerzy roboczych pokazano na rys.3b

Listwa tngca kosiarki kopiuje nieréwnosci terenu dzieki temu, ze spoczywa na
slizgach. Do ostony tylnej lub ramy spulchniacza/zgniatacz podtgczone sg ekrany ustalajgce
potozenie pokosu.

Wat przegubowo-teleskopowy moze by¢ potgczony z ciggnikiem jedynie w czasie
pracy kosiarki. Przed przestawieniem kosiarki do potozenia transportowego nalezy
odczepi¢ wat od ciggnika i od maszyny i umiesci¢ w kabinie ciggnika.

KOMPLETACJA

@ S oy o ) N S
L SMm | =M | X . | € 'z oM | <M
Rodzaj kosiarki T 8n| o | B | © T © SIS 8N
< N0 (.29 = < N.— | N 3 c 3= c 0 )
~ ~ s n o N | s N | SC8 |l el 88
SN | ocN | § c QC | 0S| Q| 0| Bc|cN| gWN
§ s € es S I S N| SN 3 9 aN|SN|IS sl 2
N | sN| S S |g3d|lzsC|lg|g° 58| aN| N
JN || I NS N | Zx|Zx|TE8 || NS
ALKA XLC X X X X X X
ALKA XLC S X X X X X X
ALKA XLC Z X X X X X X X
ALKA XL X X X X X X X
ALKA XL S X X X X X X X X
ALKA XLC Z X X X X X X X X

5.5. Montaz kosiarki
Producent dostarcza do odbiorcy kosiarke kompletng, ale czesciowo zdemontowang.

Podczas montazu kosiarki nalezy zwroci¢é uwage na zachowanie warunkow

bezpiecznej pracy. Nalezy stosowac sprawny sprzet roztadunkowy, sprawne

narzedzia i odziez ochronng. Montaz powinna wykonywaé osoba

posiadajgca odpowiednie przeszkolenie i zaznajomiona z niniejsza
instrukcjg obstugi.

Po dostawie kosiarke nalezy zdjg¢ ze srodka transportu przy pomocy urzgdzenia
dzwigowego i ustawi¢ na twardym réwnym podtozu.

Po roztozeniu podpory i zabezpieczeniu jej zawleczkg nalezy sprawdzi¢ dokrecenie
wszystkich srub, stan zawleczek i kotkéw sprezystych kosiarki. ZwréciC uwage na
ewentualne przecieki oleju.
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6. UZYTKOWANIE

Przed przystgpieniem do jakichkolwiek prac przy kosiarce operator musi zapoznac
sie z niniejszg instrukcjg obstugi. Ponadto powinien posiada¢ doswiadczenie w eksploatac;i
maszyn rolniczych i posiada¢ uprawnienia do prowadzenia ciggnika.

W zadnym wypadku nie wolno przebywaé z przodu kosiarki.
Podczas przestawiania maszyny z pofozenia transportowego do
roboczego i odwrotnie nie wolno przebywac¢ w strefie przemieszczania
kosiarki.

Podczas prac przy kosiarce nalezy zachowac szczegolng ostroznosc.
Wszelkie czynnosci obstugowe staraé sie wykonywac¢, gdy maszyna spoczywa na podtozu.

6.1. taczenie kosiarki z ciggnikiem
Kosiarki dyskowe przezna-

czone sg do wspolpracy z /
ciggnikami rolniczymi klasy 14-20kN. = \

Ciaggnik powinien by¢ sprawny < kosiarka =
technicznie. O’fOW {{\i‘
Kosiarka jest maszyng zawieszang ‘1;/""\
na trzypunktowym uktadzie kosiarka. ‘ /
zawieszenia. Przystosowana jest do boczna va""

ciggnikow wyposazonych w Il lub [lI
kategorie zawieszenia (rys. 4).
Goérny sworzen (1) posiada 3
pozycje do przylgczenia tacznika
gornego. Dolne czopy (2). Czopy
blokowane sg za pomocg przetyczek
(3).

Rys.4 Rama zawieszenia kosiarki.

W zaleznosci od szeroko$ci
zewnetrznej ciggnika nalezy tak
ustawi¢ czopy, aby noze Kkosiarki w
potozeniu roboczym nie zachodzity na
Slady két  ciggnika.  Prawidtowa
odlegtos¢ pomiedzy prawym kotem
ciggnika a torem nozyka najblizszego
dysku, powinna wynosi¢ ok. 100-
150mm —rys. 4a.

100-150mm &

- o

Rys. 4a Prawidfowe potozenie kosiarki
wzgledem ciggnika.

Jezeli czopy sg poprawnie ustawione, nalezy upewni¢ sie czy sg dokrecone $ruby
mocujgce i zatozone przetyczki zabezpieczajgce. Nastepnie nalezy wyregulowa¢ diugosc¢
tacznika gornego. Wstepnie dlugos¢ fgcznika ustalamy tak, aby gorny sworzen zawieszenia i
dolne czopy zawieszenia maszyny byly w ptaszczyznie pionowej. Lacznik gérny stuzy do
zmiany wysokosci koszenia, dlatego tez doktadne jego wyregulowanie nastgpi na polu.
Nalezy takze wyregulowa¢ dtugosé tancuchow dolnych ciegien ciggnika. Powinny one by¢
lekko naprezone. Dostepny w wyposazeniu dodatkowym tancuch ze sprezyng stuzy do
zabezpieczenia maszyny przed opadaniem na trzypunktowym ukfadzie zawieszenia.
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Po podtgczeniu kosiarki do ciggnika nalezy sprawdzi¢ rownowage podiuzng i
sterownos¢ agregatu ciggnik-kosiarka. W tym celu nalezy zwazy¢ caty zestaw, a nastepnie
wjecha¢ na wage tylko przednig osig ciggnika (tylna os ciggnika znajduje sie poza wagg a
maszyna jest podniesiona do gory w potozeniu transportowym) i jg zwazy¢. Jezeli nacisk
(waga) na przednig o$ stanowi, co najmniej 20% nacisku catego agregatu to warunek
sterownosci jest zachowany. Jezeli nie, to nalezy zatozy¢é z przodu ciggnika dodatkowe
obcigzenie tak, aby warunek ten zostat spetniony.

6.2. Przejazdy transportowe

Do przejazdéw transportowych na miejsce pracy i

z powrotem, kosiarke boczng nalezy ustawic¢ na ciggniku L
w potozeniu transportowym (rys. 5). W tym celu agregat =i
ustawiC na réwnej i poziomej powierzchni, a nastepnie:
e przesung¢ dzwignie w potozenie Praca, o
L
e ustawiC dzwignie zaworu kulowego hydrauliki bocznej .
w potozenie Z ,zamkniety” nastgpi ztozenie ramy do .
poziomu transportowego, 4 (i
e podpore P unies¢ w gorne potozenie i zabezpieczy¢ ( ]
zawleczkg sprezysta, ; ) 1?‘
e ciegno transportowe CT zamontowac jak na (rys. 7) a TR
K PRACA/

r.
TRANSPORT Working fff%?

Rys. 5 Pofozenie transportowe

nastepnie zabezpieczy¢
przetyczkag blokujgc ruch
wydzwigu.

Podczas transportu
kosiarki czotowej, jezeli wymagaja
tego warunki drogowe nalezy
podnies¢ ostony boczne do
pozycji transportowe;j.

Rys. 6 Ustawienie pofoZenia praca/ transport

W czasie przejazdow transportowych:

e unies¢ podnosnikiem hydraulicznym kosiarke w
gorne potozenie tak, aby przeswit miedzy tylnym
talerzem slizgowym bebna tngcego a podtozem
wynosit co najmniej 40 cm,

e napig¢ tancuchy boczne ciegien dolnych
ciggnika, tak aby maszyna nie kotysata sie na
boki,

¢ jechac z predkoscig dostosowang do aktualnych
warunkéw drogowych,

e zawsze zwracaC uwage aby w kosiarce bocznej

zawor _ kulowy w_  czasie  przejazdéw
transportowych byt zamkniety.

Rys.7 Zabezpieczenie transportowe

Podczas jazdy zachowa¢ jak najwiekszg ostroznos¢. Zawsze zwraca¢ uwage na
wystarczajgcq ilos§¢ miejsca do wykonywania manewréw.
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Zwréci¢ uwage na wolna przestrzen do wykonania czynnosci.

6.3. Ustawienie kosiarki do pracy

Po przyjezdzie na pole nalezy kosiarke boczng przestawi¢ z potozenia
transportowego w robocze. W tym celu nalezy wykonac¢ nastepujgce czynnosci:

ustawi¢ agregat (ciggnik z kosiarkg) na réwnej, poziomej powierzchni,

przesung¢ sworzen transportowy kosiarce bocznej w pozycje PRACA jak na (rys. 6),

przestawi¢ dzwignie zaworu kulowego w potozenie O ,otwarty”,

unies¢ kosiarke, przestawi¢ rame z listwa tngcg z potozenia tylnego do bocznego,
w czasie przestawiania kosiarki bocznej z pozycji transportowej do roboczej zachowac

szczegdblng ostroznose.

zawor kulowy zamkng¢ do pozycji Z jak na rys. 6, opuscic
kosiarke na poziomg powierzchnie,

zamontowa¢ wat przegubowo- teleskopowy (jezeli byt
zdemontowany), tzn. koncowki watu (widtaki) nasuna¢ na
WOM ciaggnika i WPM maszyny, i zabezpieczy¢ przed
wysunieciem za pomocg zatrzaskéw watu. Montujgc wat
przegubowo- teleskopowy nalezy pamieta¢, aby rura
zewnetrzna ostony watu znajdowata sie od strony ciggnika
a sprzegto jednokierunkowe od strony maszyny. tancuszki
ostony waly zamocowac do statego elementu ciggnika oraz

do ramy zawieszenia
kosiarki.

e unies¢ kosiarke do
poziomu, w ktérym
sprezyny beda
Scisniete a nastepnie
opusci¢ tak, aby
wskaznik byt w
zakresie pracy ZP
(rys. 7b).

Rvs. 7¢c Poziomowanie kosiarki

Rys. 7b Pozycja pracy

o przewdd P sitownika poziomujgcego (Rys.7c)
podigczy¢ do ciggnika, unies¢ kosiarke, przy

pomocy hydrauliki ciggnika ustawi¢ kosiarke w

pozycji poziomej w stosunku do poziomu ziemi.

o zwréci¢ uwage na to aby podczas pracy sprezyny byly scisniete, a praca odbywata

sie w zakresie wskaznika.

Poprawne ustawienie kosiarki w pozycji roboczej zapewnia bezpieczng, o wysokiej
jakoéci i wydajnosci prace. Prawidtowe ustalenie wysokosci zapewnia réwniez poprawng
prace listwy tnacej i gwarantuje dobre kopiowanie terenu. Oba czopy zawieszenia muszg
znajdowac sie na tej samej wysokosci. Dolne czopy zawieszenia zaleca sie utrzymywaé na
statym poziomie na wysokos$ci ok. 400 mm — patrz rysunek 8 wymiar ,A”.

I | A A (N I AN T
T A L L L : : e

0000000000 %
.A.

Rys. 8 Ustalenie

potozenia wysokosci dolnych czopdéw zawieszenia.

Aby praca kosiarkg przebiegata prawidtowo, rama zawieszenia musi zachowa¢ to
potozenie (ustalone w sposob opisany wyzej) przez caty czas pracy. W tym celu mozna
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zastosowac fancuch, ktéry uniemozliwi opadanie ramy zawieszenia. tancuch na kosiarce
montuje sie na jednym z wolnych koncéw czopa dolnego. Drugi koniec tancucha zakonczony
hakiem nalezy zaczepi¢ do statego elementu konstrukcyjnego ciggnika. tancuch nie moze
zwisac¢, musi by¢ lekko naprezony, co uzyskuje sie przez skrocenie jego diugosci czynnej,
przewlekajgc drugi koniec haka (po uprzednim odkreceniu i wyjeciu sruby) przez
odpowiednie ogniwo fancucha.

Wat przegubowo-teleskopowy moze byé pofaczony z ciggnikiem jedynie
podczas pracy kosiarki, natomiast do transportu (na pole i z powrotem), a
takze przy wymianie nozykoéw nalezy waft bezwzglednie wymontowaé.

6.4. Ustawienie wysokosSci ciecia

‘i’—.."l
> ?«h.
o -
willls e T o
TSRS U T e ‘
N T A N LT, I GA

Rys. 9 Ustawianie wysokos$ci koszenia.

Wysoko$¢ koszenia ustawia sie poprzez zmiane dtugosci goérnego tgcznika (1)
trzypunktowego uktadu zawieszenia ciggnika oraz przez zmiane dlugo$ci ciegna
regulacyjnego (2) (rys.9). Wydtuzenie goérnego fgcznika (1) lub ciegna regulacyjnego
spowoduje zwiekszenie wysokosci koszenia, natomiast skrocenie, zmniejszenie wysokosci
koszenia. Fabryczne ustawienie czterech ciegien regulacyjnych wynosi 400 mm.

Wysoko$¢ koszenia mozna regulowac¢ w zakresie 40- 60 mm.

6.5. Koszenie

Kosiarka musi pracowaC z opuszczonymi bocznymi ostonami ochronnymi i
opuszczonych w dét fartuchach ochronnych. Naped kosiarki wtaczaé powoli, a dopiero po
doprowadzeniu talerzy do petnej liczby obrotéw (tzn. 1000 obr/min WOM) mozna agregat
wprowadzi¢ w koszony materiat. PredkosC jazdy trzeba dobiera¢ w zaleznosci od
miejscowych warunkow terenowych oraz rodzaju koszonego materiatu. Kosiarka nie powinna
pracowacé na nierownym i zakamienionym polu.

6.6. Szerokos$c¢ pokosu

Szeroko$¢ uktadanego pokosu reguluje sie przektadajgc na otworach ciggna regulacyjnego
przetyczke. Zakres podany w tabelce ponizej.

WA RIK B

A
A

/

A WAV VAN
A
,'/
N Y
N 4

AR JUA A

AW NARA
. \ IA) I\

WA ARA RE

\
!

- n
Rodzaj Spulchniacz | 49niatacz "
kosiarki Avin | Amax | Amin | Amax

ALKA XL 3.0 | 1456 | 2045 | 1450 | 2050 N 7

ALKAXL2.6 | 1036 | 1625 | 880 | 1480 3 A min I//

ALKAXL2.2 | 616 | 1205 | 550 | 1150 A max

Rys. 10 Szerokos$¢ pokosu
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7. OBSLUGA KOSIARKI

Zaleca sie uzywanie nozykdéw o wymiarach i ksztatcie podanym ponizej.

LEWY

PRAWY

47
NN
N

——l—?
|
[
47

©
%
N
i
[

7.1. Wymiana nozykéw

Uszkodzone Ilub zuzyte nozyki

oryginalne czes$ci zamienne.

Nozyki (1) do talerza roboczego mocowane s3g za
pomocg $ruby - trzymaka noza (2) i nakretki specjalnej (3) -
patrz rys. 11. Nakretki ostoniete sg przy pomocy dodatkowej
miseczki (4), zabezpieczajgcej przed jej zbyt szybkim
zuzyciem. Pomiedzy nozykiem i talerzem montuje sie
podkfadke specjalng (5). Prawidtowo zamontowany

nozyk powinien mie¢ krawedz tngca na dole.

nalezy
natychmiast wymieni¢ na nowe, wyfacznie

Rys. 11 Mocowanie nozyka.

7.2. Listwa tngca z szybkg wymiana nozyka

1.

Rys. 11a Wymiana nozyka

wn

Wsung¢ pomiedzy dysk a trzymak (T
) klucz do nozy (K) i odchyli¢ z
potozenia (A) do

potozenia (B).

Wyjac nozyk.

Oczysci¢ gniazdo z resztek materiatu
i zabrudzenh.

Sprawdzi¢ czopik (Cz rys 14a)
mocowania noza (N) pod katem
uszkodzen i zuzycia

Po zamontowaniu sprawdzic¢
wiasciwe osadzenie nozyka na
czopiku

Klucz ponownie przesung¢ do
potozenia A

Strona 16



Instrukcja obstugi i katalog czesci kosiarek alka xlI, alka xIc

Przy wymianie czopika (Cz) rys.11b nalezy
odkreci¢ nakretke N a nastepnie postepowac
analogicznie jak przy wymianie nozyka,
wsuwajgc drugg- Szerszg czeS¢ klucza
pomiedzy dysk a trzymak.

Rys. 11b Wymiana czopika

Nozyki na trzymaku noza zamocowane
sg obrotowo i w potozeniu roboczym
utrzymywane sg sitg  odsrodkowa.
Specjalnie uformowane (zwichrowane)
nozyki — prawe i lewe, utatwiajg
przenoszenie Scietego materiatu.
Pamieta¢ nalezy o ich odpowiednim
zamontowaniu. Na nozykach trwale
umieszczone sg strzalki okreslajgce
kierunek ich pracy. Nozyk zamontowany
na odpowiednim talerzu powinien mieé
strzatke zgodng z kierunkiem obrotu
talerza — patrz rys. 12.

Rys. 12 Schemat wiasciwego zamontowanie nozykow.

W przypadku zuzycia (stepienia) jednego z ostrzy nozyka, mozna go obrdcié i
ponownie zamontowac¢. Pamietaé nalezy o dokreceniu odpowiednim momentem nakretke
specjalng trzymaka nozyka — 100 Nm (10 kgm).

Przy wymianie nozykéw (2) zatozyC blokade dyskéw (1)— patrz rysunek 13.
Zabezpiecza ona przed przypadkowym ich obrotem podczas wykonywania tej czynnosci.

Rys. 13 Blokada zabezpieczajgca dyski przed obrotem (1) stosowana przy wymianie
nozykéw (2).
Wymiane nozykdéw przeprowadzaé¢ tylko przy rozigczonym napedzie i
wylgczonym silniku oraz wyjetym kluczyku ze stacyjki. Wat przekaznikowo-
teleskopowy nalezy odfaczyé od traktora.
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Zalecenia do wymiany nozykow i elementdw trzymaka (patrz rys. 14):
o Nozyki wymieni¢, gdy owal otworu mocowania nozyka przekroczy 2mm w stosunku do
poczgtkowej Srednicy otworu (patrz rys. 14A).

e Nozyki wymieni¢, gdy ich zuzycie A o 2
na szerokosci przekroczy 1/4 : B W

szerokosci poczatkowej w
odleglosci  10mm od talerza @\ / b

roboczego (patrz rys. 14B). | [ MIN. 374 W

o Bezwzglednie wymieni¢ nakretke,

—
10

dla ktérej zuzycie przekroczy
potowe jej wysokosci (rys. 14C).

e Trzymak noza wymieni¢, gdy | C
cze$¢ samohamowna jest zuzyta
(rys. 14 E i F). Zaleca sie wymiane |
trzymakow po pieciokrotnej
wymianie nozykow.

e Trzymak noza wymienié, gdy jego

MIN. H/2

zuzycie w czesci cylindrycznej, na

ktérej zamocowany jest nozyk,
przekroczy 3mm na srednicy (w
stosunku do jej wymiaru
poczatkowego) (rys. 14G).

e Trzymak noza wymienié, gdy jego
zuzycie w czesci dolnej jest zbyt

duze (rys. 14H).
Rys. 14 Zalecenia do wymiany nozykéw i elementow trzymaka.

7.3. Kierunek obrotu talerzy

Prawidtowo
zamontowane na listwie
tngcej talerze powinny by¢
w takim potozeniu, aby
szeroki owal talerza
znajdowat sie naprzeciw

spiczastego owalu
sgsiedniego talerza - to
potozenie nalezy

koniecznie utrzymaé, aby
unikng¢ zderzenia talerzy.
Kierunek obrotu dla
odpowiedniej kosiarki musi — — —_— — -— —
by¢ zgodny jak na

. D - 2T
ponizszym rysunku. N =T N W7
L

Rys. 15 Schemat prawidtowego zamontowania talerzy roboczych.

Na poszczegodlnych talerzach mocuje sie po 2 nozyki. Wiasciwe ich zamontowanie
opisano w punkcie 7.
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Instrukcja obstugi i katalog czesci kosiarek alka xlI, alka xIc

7.4. Napinanie paséw klinowych

Sprawdzi¢ przez otwor (3) w ostonie stan napiecia
pasow klinowych przektadni; ugiecie paséow pod naciskiem
palca nie powinno przekracza¢ 30mm.

Regulacji dokonuje sie poprzez poluzowanie
czterech $rub M12 mocujgcych przektadnie oraz
poluzowanie skontrowanych nakretek M12 (2) $ruby
regulacyjnej, dwoma kluczami ptaskimi. Po naciggnieciu
pasow nalezy ponownie za kontrowa¢ Srube regulacyjng i
przykrecic¢ cztery sSruby mocujgce przektadnie.

Site zgniatania pokosow reguluje sie przy pomocy
sruby S (rys. 16 Az)

Przy uszkodzeniu jednego z pasdw nalezy
wymieni¢ caty komplet pasow klinowych.

Rys. 16 Napinanie paséw klinowych.

7.5. Regulacja grzebienia spulchniacza

Potozenie grzebienia spulchniacza reguluje sie
przy pomocy $ruby regulacyjnej S. Aby podnies¢ palce
grzebienia do gory nalezy pokrecic¢ srubg regulacyjng w
prawo. (Rys.16a)

°d

Rys. 16a Regulacja grzebienia
spulchniacza.

7.6. Regulacja docisku zgniatacza

Regulacje docisku walcéw zgniatacza realizuje sie
wkrecanie $ruby regulacyjnej S zwigkszajgc napiecie
sprezyny. (Rys. 16b)

Rys. 16b Regulacja grzebienia
spulchniacza.
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8. Smarowanie

Aby zapewnié prawidtowg prace, kosiarka musi by¢ starannie i we wtasciwy sposob
smarowana.

Aby zapewni¢ prawidtowg prace, kosiarka musi by¢ starannie i we wiasciwy sposob
smarowana.

@1 | |

Y

N

0

w As-wersja ze spulchniaczem,
~ A ,-wersja ze zgniataczem

Rys. 17 Punkty smarne kosiarki.

Elementy wspotpracujgce wskazane na rysunku
powinny by¢ smarowane odpowiednio za pomoca oleju
lub smaru przynajmniej, co 20 godzin pracy (patrz
rys. 17).

Przektadnia katowa oraz przektadnia zebata
walcowa listwy tngcej wypetnione sg olejem
przektadniowym SAE.90EP (np. olej Hipol 15F 5) w
ilosci odpowiednio:

e alka 2,20 (kosiarka 5 dyskowa) - 2,91 oleju,
o alka 2,60 (kosiarka 6 dyskowa) - 3,2 | oleju,

o alka 3,00 (kosiarka 7 dyskowa) - 3,8 l oleju.
Rys 17a Poziom oleju w listwie z
szybka wymiana nozykéw
Zaleca sie pierwszg wymiane oleju dokonac¢ po 50 godzinach pracy kosiarkg. Kolejne
wymiany nalezy dokona¢ po 600-800 godzinach pracy, nie rzadziej jednak niz raz w roku.
Przy wymianie oleju w przekfadni katowej i listwie tngcej nalezy zwrdci¢ szczegdlng
uwage na jakos¢ uszczelek pod korkami i wkasciwe ich przykrecenie. Niedopilnowanie tego
moze spowodowac niepotrzebne wycieki oleju. W przypadku zastrzezen, co do jakosci
uszczelek zaleca sie je wymieni¢ na nowe.

Zawsze w przypadku zauwazenia jakichkolwiek przeciekow oleju, usung¢ najpierw
przyczyne wycieku, a nastepnie uzupemi¢ ubytek.

Wat przegubowo-teleskopowy nalezy smarowac, po uprzednim wymontowaniu go z
maszyny, zgodnie z wymaganiami producenta watu. Zaleca sie czesc¢ teleskopowg watu
smarowac nie rzadziej niz po 8 godzinach pracy przy catkowicie rozsunietym wale i po
uprzednim usunieciu zanieczyszczen.
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9. PRZEGLADY TECHNICZNE, PRZECHOWYWANIE, KASACJA

Codziennie, po zakonczonej pracy, kosiarke nalezy doktadnie oczysci¢ z
zanieczyszczen oraz sprawdzi¢ jej stan techniczny. Zwréci¢ szczegélng uwage
na stan nozykéw tngcych i ewentualnie wymienic je na nowe.

Skontrolowac¢ stan ostony brezentowej — dokona¢ naprawy drobnych uszkodzen
poprzez podklejenie lub przyszycie tatek z tego samego materiatu, co ostona. Gdy
uszkodzenia sg zbyt duze i nie dajg sie naprawic, ostone nalezy wymieni¢ na nows.
Zabrania sie pracy kosiarka z uszkodzong osfona!

Przed rozpoczeciem pracy nasmarowa¢ czesci teleskopowe watu przegubowo-
teleskopowego.

Po zakonczonym sezonie pracy nalezy:

e starannie oczysci¢ maszyne z zanieczyszczen,

e przeprowadzi¢ przeglad techniczny, a czesci uszkodzone wymienié na nowe,

e poluzowac napedowe pasy klinowe luzujgc napiecie sprezyny napinacza pasow,

e nasmarowac maszyne zgodnie ze schematem smarowania,

e powierzchnie robocze, czopy zawieszenia powlec warstwg gestego smaru statego,

e skontrolowac¢ i dokonaé¢ ewentualnej naprawy drobnych uszkodzen ostony brezentowej —
ostone wymieni¢ na nowg gdy uszkodzenia sg zbyt duze,

maszyne przechowywac¢ w miejscu zabezpieczonym przed opadami atmosferycznymi,
koncowki wezy hydraulicznych, kiedy nie sg podigczone do ciggnika nalezy wkreci¢ w
gniazda spoczynkowe znajdujgce sie na maszynie.

Co 5 lat zaleca sie wymieni¢ weze hydrauliczne na nowe.

Wszystkie naprawy i wymiany czes$ci uktadu napedowego kosiarki powinny
by¢ wykonywane przez odpowiedni warsztat specjalistyczny, wyposazony
we wfasciwe narzedzia i przyrzady.

9.1. Przechowywanie

Kosiarke nalezy przechowywa¢ w suchym, zabezpieczonym przed opadami
atmosferycznymi miejscu. W przypadku, gdy kosiarka jest narazona na wplyw opadéw,
konserwacje trzeba powtarza¢ w trakcie sktadowania. Miejscem sktadowania powinna byc¢
powierzchnia utwardzona, z dala od tras ruchu pojazdow, ludzi i zwierzat.

9.2. Demontaz i kasacja

Zuzytg maszyne utylizowaé¢ zgodnie z zasadami ochrony srodowiska naturalnego.
W tym celu nalezy:
- zuzyty olej z przektadni przekazac do utylizacji,
- rozmontowaé maszyne a metalowe elementy maszyny przekaza¢ na ztomowisko.

Podczas demontazu przestrzega¢ ogodlnych warunkéw bezpieczenstwa dotyczacych
prac warsztatowych. W szczegdlnodci zwrdcié uwage na zabezpieczenie ciezkich
elementdéw, ktére mogg sie obrdcié, przemiesci¢ lub upasé.

10. INFORMACJE DODATKOWE

10.1. Oswietlenie transportowe

Transport maszyny w kazdym wypadku musi odbywac sie w przy ztozonej kosiarce
bocznej do pozycji transportowej (patrz p.p. 6.2, rys. 5).

Do transportu po drogach publicznych maszyna musi by¢é wyposazona w trojkatng
tablice wyrézniajaca (wg PN-93/S-73103) oraz przenos$ne urzadzenia swietlno-ostrzegawcze
(np. GRENE)- patrz rysunek 18. Przenosne urzgdzenia swietlno-ostrzegawcze mocuje sie
na kosiarce za $rub M10.
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[

OSWIETLENIE TRANSPORTOWE

- —|

o
[
-

Rys. 18 OS$wietlenie transportowe na maszynie.

10.2. Zasady bezpieczenstwa przy podnoszeniu dzwigiem

Uzywaj jedynie atestowane urzadzenia dzwigowe. Ciezar poszczegodinych typow
kosiarek podano na rys. 19. Podno$ maszyne tylko w miejscach oznakowanych i
zaznaczonych na rysunku. Miejscami tymi sg: sworzen gorny zawieszenia, podstawa
mocowania przektadni na Srodku ramy oraz otwér na sworzen blokady transportowe;.
Dtugos$¢ poszczegolnych pasow zawiesia dobraé tak, aby kosiarka po uniesieniu byta
pozioma. Przed wydzwigiem upewnij sie, ze pasy zawiesia zostaty wlasciwie zamocowane.

Stosuj dodatkowy odcigg w celu utrzymania uniesionej maszyny we wtasciwym
potozeniu.

Uwaga! Upewnij sie, ze nikt nie stoi pod lub w poblizu maszyny podczas
podnoszenia dzwigiem.

MAX kg ALKA XL !!!

alka xl 2,2 S- ~804kg
alka x| 2,6— ~768kg
alka xl 2,6 S— ~864kg
alka x| 2,6 Z- ~1014kg
alka xlI 3— ~812kg
alka x| 35— ~924kg
alka x| 3Z- ~1136kg
alka xlc 3— ~696kg
> | alka xlc 35— ~808kg

) alka xlc 3Z— ~1020kg

Rys. 19 Podnoszenie maszyny dzwigiem.
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KATALOG CZESCI

Sposob zamawiania czesci wymiennych

W zamoéwieniu nalezy kazdorazowo podac:
e adres i telefon zamawiajgcego,

doktadny adres wysytkowy (miejsce postoju maszyny lub sposdb odbioru),
warunki ptatnosci,

numer fabryczny maszyny (wg tabliczki znamionowej na maszynie),
doktadng nazwe czesci wymiennej i numer katalogowy,

liczbe sztuk zamawianych czesci.

Czesci wymienne mozna zakupi¢ w fabryce lub w punktach sprzedazy maszyn

FAMAROL.

Spis tablic:

TABLICA 1. RAMa ZaWIESZENIA .1.vviiiiiiiiiii s 24
TABLICA 2. WYAZWig KPI ALKA XL tuiuieitiiiiiiie et e e et an e e e e e e e enenas 26
TABLICA 3. WydZWig Kpl. ALKA XLC ..uiriiiiiiieiie et as e ee et e e ee e e e e enenas 28
TABLICA 4. Hydraulika bDOCZNa ... ..ccooiiiiiiiii i e 30
TABLICA 5. RaAMY 1 KIEFOWNICE . e i e aeas 32
TABLICA 6. Zawieszenie kosiarko czotowej Kpl. ...oooiiiiiiiiiiiii 34
TABLICA 7. Zespoty tnace ALKA XL 2,2- (5157/500-06-000) ....cccoeierereininienenennnnnnns 36
TABLICA 8. Zespoty thace ALKA XL 2,6- (5157/600-06-000) .....ccouvieiniieiniieinaeinanens 38
TABLICA 10. Zespoty thace ALKA XL 3- (5157/700-06-000) ...cvvieiiiiiiiiiiiiiiiiiiannannss 40
TABLICA 11. Listwa tngca UFM- 3 .ottt s s e e e as 42
TABLICA 12. Listwa tnaca UFM=- 2,6 ..ottt e e e e e e e 44
IS N IR o g T Tot= T 1 e A P 46
TABLICA 13. Naped Kosiarki DOCZNE] ...vviviiriiiiiii i i it aneaneanes 48
TABLICA 14. Naped kosiarki bocznej UFM ......ciiiiiiiiiiii i nne e aees 50
TABLICA 15. Naped Kosiarki CZOtOWE] ...uvviiriiii i nas s e anennennes 52
TABLICA 16.  OStONY @lKa cuiiiiiiiiiiii i i i et et e e e ettt e e e et et e aaeaaaeanes 54
TABLICA 17.  SPUICRNIACZ ceiiiii it e e e e e et ae e aae e 56
TABLICA 18. Naped SpUlChNi@CzZa ...coviiriiiiiii it st rne e e ane e aneanes 58
TABLICA 19. Przektadnia ptaska zgniataCza.......coovieiiiiiiiiiii i enneaes 60
RAY=] I (@7 N T \ V=T o T=Ta B do | T T- | = [or4- I PP 62
TABLICA 21. Wat zgniatacza, dociski i fozyskowanie .......c.cccvviiiiiiiiiiiii e 64
TABLICA 22. Wyposazenie dodatkoOWe ......cviriiiiiiiiii i ne e 66
TABLICA 23.  KierOWNIiCe AhUgIE .cviiriieiiiii i st e e s e e e e a e ae e neaneenes 67
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Katalog czesci

ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

TABLICA 1.

Rama zawieszenia

Poz.

Nr rysunku-normy

Wyszczegdlnienie

1 [3105/001-02-200 Sworzen gtéwny spaw 1

2 |3106/003-00-001 Przetyczka 1

3 |5157/700-01-200 Podpora 1

4 |5157/700-01-401 Wieszak 1

5 [PN-76/M-82001 Zawleczka 4 x 28-Fe/Zn 1

6 |PN-M-85023 Kotek sprezysty 10 x 80 1

7 |PN-M-86002 Smarowniczka M8x1 2

8 [1332/205-00-001 Korek smar. 1

9 [5157/700-01-601 Sworzen gtéwny 1
10 |5157/702-01-100 Rama zawieszenia spaw. 1
11 |5157/900-01-001 Podkfadka 35,5x58x2 1
12 |5157/900-01-002 Sprezyna zatrzasku 1
13 |5157/900-01-300 Sworzen zatrzasku 34x97 1
14 |5157/701-01-720 Dzwignia wydzwigu 2
15 |5157/700-01-002 Tulejka redukcyjna 2
16 |1767/500-00-420 Sworzen 28x125 2
17 |5157/701-01-702 Sworzen gorny 4
18 |5157/701-01-701 Ciegno 2
19 |5157/701-01-703 Sworzen dolny 2
20 (5157/701-01-705 Pierscien dystansowy 6
21 |5157/701-01-710 Cylinder wydzwigu 1
22 |5157/701-01-704 Sworzen zabezpieczenia 2
23 [1332/120-06-002 Przewdd 1800x6 1
24 (1767/103-03-003 Ztgczka 1
25 [3074/350-02-001 Dtawik 06 1
26 |PN-1SO-7072 Przetyczka - 8 x 42-Fe/Zn 2
27 |R/0941 KohAcowka M14x1,5/EURO 1
28 |PN-M-82961 Pierscien uszczelniajacy 3,3x2,4 1
29 |PN-M-82961 Pierscien uszczelniajacy13,3x2,4 1
30 |PN-M-85023 Kotek sprezysty 8 x 60 14
31 [PN-ISO-7072 Przetyczka - 12 x 45-Fe/Zn 2
32 |R/0896-00 Linka kpl. 1
33 |PN-ISO-7072 Zawleczka sprezysta 2x40 1
34 |PN-1ISO-7072 Przetyczka - 12 x 45-Fe/Zn 1
35 |PN-M-85023 Kotek sprezysty 6 x 45 1
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Katalog czesci ALKA XL, (XLC) 3,0; 2,6; 2,2

RAMA ZAWIESZENIA

(T1_70201000)
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Katalog czesci

ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

TABLICA 2. Wydzwig kpl ALKA XL
Poz | Nr rysunku-normy Wyszczegdlnienie Il.
1 |5157/700-02-001 Sworzen 1
2 |5157/700-02-003 Dystans 8
3 |5157/700-02-004 Dystans 2 12
4 |5157/700-02-101 Sprezyna wydzwigu 11 1
5 |5157/700-02-103 Sprezyna wydzwigu 12 1
6 [5157/700-02-600 Ciegno regulacyjne 4
7 |5157/700-02-610 Ciegno waskie 2
8 |5157/900-02-002 Sworzen 25x193 4
9 |5157/900-02-003 Sworzen 25x203 2
10 |5157/900-02-005 Wskaznik dolny 1
11 |5157/900-02-006 Wskaznik gorny 1
12 |5157/900-02-100 Podstawa sprezyny 2
13 |5157/900-02-200 Prowadnica z gniazdem spaw. 2
14 |PN-M-82105 Sruba M8 x 20-8.8-B-Fe/Zn5 4
15 |PN-M-82008 Podkfadka spr. 8,2 4
16 |PN-M-85023 Kotek sprezysty 6 x 40 18
17 |PN-1SO-7072 Zawleczka sprezysta 6 x 115 2
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WYDZWIG alka xI

(T2_70202000)
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Katalog czesci

ALKA XL, (XLC) 3,0; 2,6; 2,2

TABLICA 3.

Wydzwig kpl. ALKA XLC

Poz.

Nr rysunku-normy

Wyszczegdlnienie

llosé

5157/700-02-001

Sworzen 1

w

5157/700-02-003

Dystans

(o]

5157/700-02-004

Dystans 2

[E
N

5157/700-02-101

Sprezyna wydzwigu 11

5157/700-02-103

Sprezyna wydzwigu 12

5157/700-02-110

Prowadnica spaw

5157/700-02-120

Podstawa sprezyny

5157/700-02-130

Sitownik wydzwigu

O (NOUN|AWIN |-

5157/700-02-140

Gniazdo sprezyny spaw

[ERY
o

5157/700-02-610

Ciegno waskie

[any
[EEY

5157/700-02-600

Ciegno regulacyjne

[EEN
N

5157/700-05-310

Przewdd 7500

[ERY
w

5157/702-02-001

Sworzen 25x160

[y
'S

5157/702-02-002

Sworzen 25x165

[ERY
(3]

5157/712-00-001

Ciegno transportowe

[EEN
(e}

5157/712-00-002

Sworzen blokady transport.

[ERY
~N

1767/103-03-001

Przytaczka

[ERY
[o0]

1767/103-03-002

Nakretka M30

=
Y]

1767/103-03-003

Ztaczka

N
o

1767/103-03-200

Przewdd 1000x6

N
=

R/0941

Koncéwka M14x1,5/EURO

N
N

PN-M-82175

Nakretka samozab. M10-8.8 B Zn

N
w

PN-M-82005

Podktadka okraggta 10,5

NIN|IRINOVIFRIRININININD IR ININININDIN|PA (PP

N
s

PN-M-85023

Kotek sprezysty 6 x 40

N
(S,

PN-ISO-7072

Zawleczka sprezysta 6 x 115

[EEN
O

N
[e)]

PN-M-82961

Pierscien uszczelniajacy13,3x2,4
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Katalog czesci
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Katalog czesci

ALKA XL, (XLC) 3,0; 2,6; 2,2

TABLICA 4. Hydraulika boczna

Poz. |Nr rysunku-normy |Wyszczegodlnienie Il
1 |5157/700-03-005 Sworzen sitownika 1
2 |5157/701-03-100 Sitownik boczny 1
3 |5157/701-03-110 Tuleja 50x36x52 1
4 |5157/701-03-111 Tulejka 50x36x20 1
5 |5157/702-03-001 Sworzen sitownika 34,8 1
6 |5157/702-03-002 Podktadka 27,3x32x2 2
7 |5157/702-03-003 Podktadka 27,3x32x1 2
8 |1767/103-03-003 Ztaczka 1
9 |3074/25-01-301 Diawik 1 1
10 |5595/754-05-001 Uchwyt ztaczki EURO 3
11 |R/0941 Koncowka M14x1,5/EURO 2
12 |R/0945 Zawor kulowy BKH-L 1
13 |R/0947 Przewdéd 1900x6 2
14 |R/0971 Kolanko specjalne kpl. 2
15 |R/0971-01 Kolanko specjalne 1
16 |R/0971-02 Pierscien miedziany 14x20 1
17 |PN-M-82961 Pierscien uszczelniajacy13,3x2,4 1
18 |PN-M-73109 Nakretka ustalajgca M16 x 1,5 1
19 |PN-M-82961 Pierscien uszczelniajacy13,3x2,4 1
20 |PN-M-82175 Nakretka samozab. M6-8.8 B Zn 6
21 |PN-M-85023 Kofek sprezysty 8 x 60 3
22 |PN-M-82105 Sruba M6x30-5.8-B-Zn 6

Strona 30




Katalog czesci ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

HYDRAULIKA BOCZNA

(T3_70203000)
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Katalog czesci

ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

TABLICA 5.

Ramy i kierownice

Poz. |[Nrrysunku-normy |Wyszczegolnienie Il.
1 |5157/700-18-001 Skrzydto lewe 1
2 |5157/700-18-002 Skrzydto prawe 1
3 |5157/700-18-004 0s 2
4 |5157/702-18-002 Regulacja 2
5 [5157/700-18-100 Trzymak skrzydta 2
6 [5157/702-18-200 Uchwyt ciegna 2
7 |R/0989 Przetyczka 2
8 |PN-M-82105 Sruba M10x40-8.8-B-Zn 2
9 |PN-M-82406 Sruba podsadzana M10 x 30-8.8-B-Zn 8

10 |PN-M-82175 Nakretka samozab. M10-8.8 B Zn 10
11 |PN-M-85023 Kotek sprezysty - 6 x 26 2
12 |PN-M-82302 Sruby z tbem walcowym M8 x 25-Fe/Zn 4
13 |PN-M-82008 Podktadka spr. 8,2 4
14 |5157/701-05-100 Odrzutnik 1
15 [56157/701-05-200 |Mocowanie odrzutnika 1
5157/502-04-100 Ramie alka 2.20 spaw. 1
16 |5157/602-04-100 Ramieg alka 2.60 spaw. 1
5157/702-04-100 Ramie alka 3.00 spaw. 1
5157/502-09-000 Kalkomanie alka xI 2.20 kpl. 1
17 |5157/602-09-000 Kalkomanie alka x| 2.60 kpl. 1
5157/702-09-000 Kalkomanie alka xI 3.00 kpl. 1
5157/522-01-000 Rama alka xl 2.20 i xI2.20SP 1
5157/622-01-000 Rama alka xl 2.60 i xI2.60SP 1
18 |5157/652-01-000 Rama alka xlc 2.60 i xlc 2.60SP 1
5157/722-01-000 Rama alka xI 3.00 i xI3.00SP 1
5157/752-01-000 Rama alka xIc 3.00 i xIc3.00SP 1
5157/533-01-000 Rama alka 2.20ZG 1
5157/633-01-000 Rama alka 2.60ZG 1
19 |5157/653-01-000 Rama alka xlc 2.60ZG 1
5157/733-01-000 Rama alka 3.00ZG 1
5157/753-01-000 Rama alka xlc 3.00ZG 1
20 |5157/004-00-002 Blokada dyskow 1
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Katalog czesci

ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

TABLICA 6. Zawieszenie kosiarko czotowej kpl.

, . Il
Lp. [Nazwa czesci Nr rys. ALKA XL. XLC
1 Rama przednia 5157/700-05-100 1
2 Tréjkat zawieszenia 5157/700-05-200 1
3 Przewdéd 7500 5157/700-05-310 1
4 Koncowka M14x1,5/EURO R/0941 3
5 Blokada trojkata 5157/700-05-009 1
6 Wieszak 5157/700-01-401 1
7 Zawleczka S-Zn-4x28 PN-M-82001 1
8 Nakretka sprezyny spaw 5157/700-01-310 1
9 Zaczep spawany 5157/700-01-320 1
10 |Plytka 5157/700-01-301 1
11 |Sprezyna 5511/001-03-002 1
12 |kancuch ogniwowy 10 PN-M-84543 1
13 |Sruba M12x60-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82101 1
14 |Sruba M12x50-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82101 1
15 |Nakretka samozab. M12-8-B-Fe/Zn8c |PN-M-82175 2
16 |Sworzen gorny spaw 3105/001-02-200 1
17 |Sworzen 28x125 1767/500-00-420 2
18 |[Naklejka 1000 obr/min R/0917 1
19 |Linka kpl R/0896-00 5
20 |Przetyczka 12x45 Fe/Zn8c PN-ISO-7072 3
21 |Kotek sprezysty 5x24 PN-M-85023 1
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ALKA XL, (XLC) 3,0; 2,6; 2,2

TABLICA 7.Zespoty thace ALKA XL 2,2- (5157/500-06-000)

Lp.| Nr katalogowy Nazwa czesci II.
1 8.4.5.01205 Kotek sprezysty- 10X12 D1481 2
2 0.404.7102.00 Sruba M10x52 DCRT320 3
3 8.1.3.01865 Sruba M10x30 DCRT320 10.9 4
4| 2.520.7038.00 Talerz napedzajacy 1
5| 2.404.1326.00 Slizg waski 2
6 2.506.7001.00 Talerz $rodkowy 3
7 8.1.3.01864 Sruba M10x20 DCRT320 10.9 10
8| 2.506.7002.00 Talerz skrajny 1
9 0.404.7135.00 Pierscien dystansowy 1

10 8.2.6.00740 Nakretka samozab. 20X1,5H17,3 5

11 8.5.5.01425 Podktadka sprezynujaca 0.4X40X2.25 5

12 8.0.1.02267 tozysko 6306 2RS/C3 KBC 5

13 8.2.1.01528 Nakretka M10 DCRT320 82

14 8.1.3.01873 Sruba M10x55 DCRT320 10.9 2

15 0.404.7137.00 Dystans 2

16 0.404.7140.00 Podktadka sprezynujgca 20X10,2X1,1 5

17 0.404.7101.00 Sruba M10x30DCRT320 42

18 8.0.1.02279 tozysko 6306 2Z/C3 KBC 5

19 0.505.5000.00 Koto zebate Z34 M3 5

20 8.7.6.01244 O-RING OR-3112 5

21 8.7.3.00044 Pierscien uszczelniajgcy 40X56X8 5

22 0.505.1301.00 Piasta tozysk )

23 0.404.7112.00 Sruba M10x19 DCRT320 10

24 0.505.7100.00 Tulejka dystansowa S

25| 2.520.0751.00 Korpus listwy 1

26 0.420.7150.00 Wzmocnienie tylne 1

27 0.505.7101.00 Pierscien zabezpieczajacy 80 11

28 8.0.1.01918 tozysko 6208 N/C3 11

29 0.465.7050.00 Nakretka specjalna 11

30 0.505.6001.00 Koto zebate 236 M3 9

31 0.465.7049.00 Trzpien 11

32| 0.404.7107.00 Sruba M20x30 DCRT320 11

33 0.404.7105.00 Podktadka 40.3x51.5x3 11

34 0.404.7131.00 Korek poziomu oleju 3/8"GAS 2

35 8.3.0.01353 Podkfadka 17x22x1.5 2

36 0.404.7136.00 Pierscien dystansowy 3

37 0.404.7132.00 Sruba M10x30 DCRT 6

38 0.505.6002.00 Koto zebate Z45 M3 2

39| 2.404.1328.00 Slizg szeroki 3

A.520.000 1

251 1.404.7109.00 Podktadka DCRT320 10
252 0.404.7152.00 Sruba mocowania nozyka 10
253 0.404.7128.00 Ostonka nakretki 10
254 0.404.7139.00 Nakretka 10
- 5157/001-01- Nozyk prawy 6

- 5157/001-01- Nozyk lewy 4
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TABLICA 8. Zespoly tnace ALKA XL 2,6- (5157/600-06-000)

Lp.| Nr katalogowy Nazwa czesci Il.
1 8.4.5.01205 Kotek sprezysty- 10X12 D1481 2
2 0.404.7102.00 Sruba M10x52 DCRT320 4
3 8.1.3.01865 Sruba M10x30 DCRT320 10.9 5
4 2.520.7038.00 Talerz napedzajacy 1
5 2.404.1326.00 Slizg waski 2
6 2.506.7001.00 Talerz $rodkowy 4
7 8.1.3.01864 Sruba M10x20 DCRT320 10.9 11
8 2.506.7002.00 Talerz skrajny 1
9 0.404.7135.00 Pierscien dystansowy 1
10 8.2.6.00740 Nakretka samozab. 20X1,5H17,3 6
11 8.5.5.01425 Podktadka sprezynujgca 0.4X40X2.25 6
12 8.0.1.02267 tozysko 6306 2RS/C3 KBC 6
13 8.2.1.01528 Nakretka M10 DCRT320 95
14 8.1.3.01873 Sruba M10x55 DCRT320 10.9 2
15 0.404.7137.00 Dystans 2
16 0.404.7140.00 Podktadka sprezynujgca 20X10,2X1,1 6
17 0.404.7101.00 Sruba M10x30DCRT320 50
18 8.0.1.02279 tozysko 6306 2Z/C3 KBC 6
19 0.505.5000.00 Koto zebate Z34 M3 6
20 8.7.6.01244 O-RING OR-3112 6
21 8.7.3.00044 Pierscien uszczelniajgcy 40X56X8 6
22 0.505.1301.00 Piasta tozysk 6
23 0.404.7112.00 Sruba M10x19 DCRT320 12
24 0.505.7100.00 Tulejka dystansowa 6
25 2.520.0751.00 Korpus listwy 1
26 0.420.7150.00 Wzmocnienie tylne 1
27 0.505.7101.00 Pierscien zabezpieczajacy 80 14
28 8.0.1.01918 tozysko 6208 N/C3 14
29 0.465.7050.00 Nakretka specjalna 14
30 0.505.6002.00 Koto zebate Z45 M3 2
31 0.465.7049.00 Trzpien 14
32 0.404.7107.00 Sruba M20x30 DCRT320 14
33 0.404.7105.00 Podktadka 40.3x51.5x3 14
34 0.404.7131.00 Korek poziomu oleju 3/8"GAS 2
35 8.3.0.01353 Podkfadka 17x22x1.5 2
36 0.404.7136.00 Pierscien dystansowy 4
37 8.7.0.01568 Zaslepka 4
38 2.404.1328.00 Slizg szeroki 4
39 0.505.6001.00 Koto zebate 236 M3 12
40 0.404.7132.00 Sruba M10x19 DCRT320 8
A.520.000 1
251 1.404.7109.00 Podktadka DCRT320 12
252 0.404.7152.00 Sruba mocowania nozyka 12
253 0.404.7128.00 Ostonka nakretki 12
254 0.404.7139.00 Nakretka 12
-| 5157/001-01-005 Nozyk prawy 6
-| 5157/001-01-004 Nozyk lewy 6
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TABLICA 9.
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ALKA XL, (XLC) 3,0; 2,6; 2,2

TABLICA 10. Zespoty tnace ALKA XL 3- (5157/700-06-000)

Lp.| Nr katalogowy Nazwa czesci Il.
1 8.4.5.01205 Kotek sprezysty- 10X12 D1481 2
2 0.404.7102.00 Sruba M10x52 DCRT320 5
3 8.1.3.01865 Sruba M10x30 DCRT320 10.9 6
4 2.520.7038.00 Talerz napedzajacy 1
5| 2.404.1326.00 Slizg waski 2
6 2.506.7001.00 Talerz srodkowy 5
7 8.1.3.01864 Sruba M10x20 DCRT320 10.9 12
8 2.506.7002.00 Talerz skrajny 1
9 0.404.7135.00 Pierscien dystansowy 1

10 8.2.6.00740 Nakretka samozab. 20X1,5H17,3 7

11 8.5.5.01425 Podktadka sprezynujgca 0.4X40X2.25 7

12 8.0.1.02267 tozysko 6306 2RS/C3 KBC 7

13 8.2.1.01528 Nakretka M10 DCRT320 114

14 8.1.3.01873 Sruba M10x55 DCRT320 10.9 2

15 0.404.7137.00 Dystans 2

16 0.404.7140.00 Podkfadka sprezynujgca 20X10,2X1,1 7

17 0.404.7101.00 Sruba M10x30DCRT320 61

18 8.0.1.02279 tozysko 6306 2Z/C3 KBC 7

19 0.505.5000.00 Koto zebate Z34 M3 7

20 8.7.6.01244 O-RING OR-3112 7

21 8.7.3.00044 Pierscien uszczelniajgcy 40X56X8 7

22 0.505.1301.00 Piasta tozysk 7

23 0.404.7132.00 Sruba M10x19 DCRT320 10

24 0.505.7100.00 Tulejka dystansowa 7

25 2.520.0751.00 Korpus listwy 1

26 0.420.7150.00 Wzmocnienie tylne 1

27 0.505.7101.00 Pierscien zabezpieczajgcy 80 17

28 8.0.1.01918 tozysko 6208 N/C3 17

29 0.465.7050.00 Nakretka specjalna 17

30 0.505.6002.00 Koto zebate 245 M3 2

31 0.465.7049.00 Trzpien 17

32| 0.404.7107.00 Sruba M20x30 DCRT320 17

33 0.404.7105.00 Podktadka 40.3x51.5x3 17

34 0.404.7131.00 Korek poziomu oleju 3/8"GAS 2

35 8.3.0.01353 Podkfadka 17x22x1.5 2

36 0.404.7136.00 Pierscien dystansowy 5

37 8.7.0.01568 Zaslepka 5

38 0.505.6001.00 Koto zebate Z36 M3 15

39| 2.404.1328.00 Slizg szeroki 5

40 0.404.7112.00 Sruba M10x19 DCRT320 14

A.520.000 1

251 1.404.7109.00 Podktadka DCRT320 14
252 0.404.7152.00 Sruba mocowania nozyka 14
253 0.404.7128.00 Ostonka nakretki 14
254 0.404.7139.00 Nakretka 14
- 5157/001-01- Nozyk prawy 8

- 5157/001-01- Nozyk lewy 6
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Katalog czesci

ALKA XL, (XLC) 3,0; 2,6; 2,2

TABLICA 11.

Listwa thaca UFM- 3

Poz. | Nr rysunku-normy | Wyszczegélnienie llos¢
1|5157/353-01-400 Korpus listwy 7d XL spaw. 1
2|5157/303-01-010 Korek z magnesem 1
3(5157/303-01-001 Korek wlewu 1
4 |5157/303-14-007 tozysko 15
5|5157/303-14-009 Koto Z30 m3,5 15
6| 5157/303-14-004 Gniazdo dolne 17
7| 5157/303-14-008 Pierscier dystansowy 34
8 |5157/303-14-005 Gniazdo gbrne 17
9 | PN-M-82105 Sruba M14x1,5x30-10,9-B-Fe/Zn5 17

10 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-26x3 17
11 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-48x2 34
12 | 5157/303-14-007 tozysko 2
13 | 5157/303-14-001 Kola Z37 m3,5 2
14 | 5157/303-05-400 Talerz spawany 5
15 | 5157/303-05-001 Czopik 14
16 | PN-M- Podktadka blokujgca SKM 12 47
17 | PN-M-82144 Nakretka M12-8.8-B Zn 14
18 | 5157/001-01-004 Nozyk lewy- COMER 8
19 | 5157/353-05-100 Talerz napedowy 1
20| 5157/303-05-500 Talerz skrajny 1
21|5157/001-01-005 Nozyk prawy- COMER 6
22 | 5157/303-05-002 Trzymak noza 7
23 | PN-M-82105 Sruba M12x30-8.8-B Zn 4
24 | 5157/353-05-001 Adapter 1
25| 5157/303-05-004 Pokrywa kwadratowa 1
26 | PN-M-82105 Sruba M10x20-8.8-B Zn 4
27 | PN-M- Podkfadka blokujaca SKM 10 39
28 | 5157/303-05-003 Pokrywka 5
29 | PN-M-82105 Sruba M12x14-8.8-B-Fe/Zn5 9
30 | PN-M-82105 Sruba M12x25-8.8-B-Zn 20
31|5157/303-05-006 Klucz do noza 1
32|5157/303-02-005 Nakretka M30x1 14
33|5157/303-02-007 Podktadka zabezp. 31 7
34|5157/303-12-001 Koto Z39 m3,5 7
35|5157/303-12-004 Tarcza talerza 7
36 | 5157/303-12-011 Piasta talerza 7
37|5157/303-12-003 Pierscien dystansowy 7
38 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-35x1,5 7
39 | PN-M-82960 Pierscien uszczelniajgcy A45 x 62 x 7 7
40 | PN-M-86100 tozysko 6207 ZZ C3 7
41 | PN-M-86100 tozysko 6207 ZZ C3 7
42|5157/303-12-012 Os talerza nap. 6
43|5157/303-12-014 Os talerza sk 1
44 | PN-M- Odpowietrznik 3_8" 1
45| 5157/303-02-006 Sruba specjalna M10x27 35
46 | PN-M-82144 Nakretka M10-8-Fe/Zn 35
47 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-10x2 35
48 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-145x3 7
49|5157/353-26-400 Ptoza 402 P spaw 1
50| 5157/353-26-500 Ptoza 420 spaw 5
51|5157/353-26-300 Ptoza 402 L spaw 1
52 | PN-M- Podktadka blokujgca SKM 10 14
53 | PN-M-82175 Nakretka samozab. M10-8.8 B Zn 14
54 | DIN 7991 Sruba M10x20-8.8-Fe/Zn9 14
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ALKA XL, (XLC) 3,0; 2,6; 2,2

TABLICA 12.

Listwa tnaca UFM- 2,6

Poz. | Nr rysunku-normy | Wyszczegdlnienie llos¢
1|5157/363-01-400 Korpus listwy 6d XI spaw. 1
2 |5157/303-01-001 Korek wlewu 1
3(5157/303-01-010 Korek z magnesem 1
4 | 5157/303-05-400 Talerz spawany 4
515157/303-05-500 Talerz skrajny 1
6| 5157/353-05-001 Adapter 1
7 | 5157/303-05-002 Trzymak noza 6
8|5157/303-05-001 Czopik 12
9|5157/303-05-003 Pokrywka 4

10 | 5157/303-05-006 Klucz do noza 1
11| 5157/001-01-004 Nozyk lewy- COMER 6
12 | 5157/001-01-005 Nozyk prawy- COMER 6
13 | PN-M- Podktadka blokujgca SKM 12 40
14 | PN-M-82144 Nakretka M12-8.8-B Zn 12
15 | PN-M-82105 Sruba M12x25-8.8-B-Zn 20
16 | PN-M-82105 Sruba M12x20-8.8-B-Zn 4
17 | 5157/353-05-100 Talerz napedowy 1
18 | PN-M-82105 Sruba M12x30-8.8-B Zn 4
19| 5157/303-05-004 Pokrywa kwadratowa 1
20 | PN-M-82105 Sruba M10x20-8.8-B Zn 4
21| PN-M- Podktadka blokujgca SKM 10 34
22 | 5157/303-12-002 Os talerza 4
23| 5157/303-02-005 Nakretka M30x1 12
24| 5157/303-02-007 Podktadka zabezp. 31 6
25 |5157/303-12-001 Koto Z39 m3,5 6
26| 5157/303-12-004 Tarcza talerza 6
27|5157/303-12-011 Piasta talerza 6
28 |5157/303-12-003 Pierscien dystansowy 6
29 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-35x1,5 6
30 | PN-M-82960 Pierscien uszczelniajgcy A45 x 62 x 7 6
31 | PN-M-86100 tozysko 6207 ZZ C3 6
32 | PN-M-86100 tozysko 6207 ZZ C3 6
33|5157/303-12-012 Os talerza nap. 1
34|5157/303-12-014 Os talerza sk 1
35| PN-M- Odpowietrznik 3_8" 1
36 | PN-M-82144 Nakretka M10-8-Fe/Zn 30
37 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-10x2 30
38 | 5157/303-02-006 Sruba specjalna M10x27 30
39 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-145x3 6
40| 5157/353-26-300 Ptoza 402 L spaw 1
41|5157/353-26-500 Ptoza 420 spaw 4
42 |5157/353-26-400 Ptoza 402 P spaw 1
43 | PN-M- Podktadka blokujgca SKM 10 12
44 | PN-M-82175 Nakretka samozab. M10-8.8 B Zn 12
45 | DIN 7991 Sruba M10x20-8.8-Fe/Zn9 12
47 | 5157/303-14-007 tozysko 2
48 | 5157/303-14-001 Kola Z37 m3,5 2
50 | 5157/303-14-009 Koto Z30 m3,5 12
51 |5157/303-14-004 Gniazdo dolne 14
52 | 5157/303-14-005 Gniazdo gorne 14
53 |5157/303-14-008 Pierscien dystansowy 28
54 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-48x2 28
55 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-26x3 14
56 | PN-M-82105 Sruba M14x1,5x30-10.9 A3g 14
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ALKA XL, (XLC) 3,0; 2,6; 2,2

TABLICA 13. Listwa tnhaca UFM- 2,2

Poz. | Nr rysunku-normy | Wyszczegdlnienie llos¢
1|5157/373-01-400 Korpus listwy 5d XL spaw. 1
2 |5157/303-01-001 Korek wlewu 1
3(5157/303-01-010 Korek z magnesem 1
4 | 5157/303-05-400 Talerz spawany 3
515157/303-05-500 Talerz skrajny 1
6| 5157/353-05-001 Adapter 1
7 | 5157/303-05-002 Trzymak noza 5
8|5157/303-05-001 Czopik 10
9|5157/303-05-003 Pokrywka 3

10 | 5157/303-05-006 Klucz do noza 1
11|5157/001-01-004 Nozyk lewy- COMER 4
12 | 5157/001-01-005 Nozyk prawy- COMER 6
13 | PN-M- Podktadka blokujgca SKM 12 33
14 | PN-M-82144 Nakretka M12-8.8-B Zn 10
15 | PN-M-82105 Sruba M12x25-8.8-B-Zn 16
16 | PN-M-82105 Sruba M12x14-8.8-B-Fe/Zn5 3
17 | 5157/353-05-100 Talerz napedowy 1
18 | PN-M-82105 Sruba M12x30-8.8-B Zn 4
19| 5157/303-05-004 Pokrywa kwadratowa 1
20 | PN-M-82105 Sruba M10x20-8.8-B Zn 4
21| PN-M- Podktadka blokujgca SKM 10 29
22 |5157/303-12-011 Piasta talerza 5
23 |5157/303-12-014 Os talerza sk 1
24 |5157/303-12-001 Koto Z39 m3,5 5
25 | PN-M-86100 tozysko 6207 ZZC3 5
26| 5157/303-12-004 Tarcza talerza 5
27|5157/303-02-007 Podktadka zabezp. 31 5
28| 5157/303-02-005 Nakretka M30x1 10
29 | PN-M-86100 tozysko 6207 ZZ C3 5
30 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-35x1,5 5
31|5157/303-12-003 Pierscien dystansowy 5
32 | PN-M-82960 Pierscien uszczelniajgcy A45 x 62 x 7 5
33 | PN-M- Odpowietrznik 3_8" 1
34 |5157/303-12-002 Os talerza 3
35|5157/303-12-012 Os talerza nap. 1
36 | 5157/303-02-006 Sruba specjalna M10x27 25
37 | PN-M-82144 Nakretka M10-8-Fe/Zn 25
38 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-10x2 25
39 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-145x3 5
40| 5157/353-26-500 Ptoza 420 spaw 3
41|5157/353-26-300 Ptoza 402 L spaw 1
42 |5157/353-26-400 Ptoza 402 P spaw 1
43 | PN-M- Podktadka blokujgca SKM 10 10
44 | PN-M-82175 Nakretka samozab. M10-8.8 B Zn 10
45 | DIN 7991 Sruba M10x20-8.8-Fe/Zn9 10
46 | 5157/303-14-001 Kola Z37 m3,5 2
47 | 5157/303-14-007 tozysko 9
48 | 5157/303-14-009 Koto Z30 m3,5 9
49 | 5157/303-14-004 Gniazdo dolne 11
50 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-26x3 11
51 | PN-M-73092 Pierscien uszczelniajgcy NBR-70-48x2 11
52 |5157/303-14-005 Gniazdo gérne 11
53 |5157/303-14-008 Pierscien dystansowy 22
54 | PN-M-82105 Sruba M14x1,5x30-10.9 A3g 11
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ALKA XL, (XLC) 3,0; 2,6; 2,2

TABLICA 13. Naped kosiarki bocznej

Poz. |Nrrysunku-normy Wyszczegdlnienie Il
1 [5157/700-07-100 Wat napedowy 1
2 |5157/700-07-200 Wat wewnetrzny 1
3 |5157/700-07-301 Ostona watu 1
4 |5157/702-07-310 Przektadnia tylna 1
5 |5157/700-07-320 Wspornik ostony watu 1
6 |5157/700-07-401 Podstawa przektadni 1
7 |5157/701-07-410 Naped pionowy 1
8 |5157/700-07-420 Wat pionowy 1
9 |5157/700-07-450 Wspornik ostony watu 1
10 |5511/004-00-009 Podktadka 4
11 |5157/700-07-461 Wspornik ostony spaw. 1
13 |5157/700-07-480 Segment spaw 2
14 |PN-M-82005 Podktadka okragta 8,4 4
15 |PN-M-82008 Podktadka spr. 8,2 12
16 |PN-M-82030 Podktadka okragta 8,4-Fe/Zn 8
17 |PN-M-82105 Sruba M8 x 20-8.8-B-Fe/Zn5 12
18 |PN-M-82105 Sruba M12x40-8.8-B Zn 4
19 |PN-M-82105 Sruba M12x120-8.8-B-Fe/Zn5 1
20 |PN-M-82302 Sruby z tbem walcowym M10 x 25-10.9 4
21 |PN-M-82105 Sruba M8 x 20-8.8-B-Fe/Zn5 4
22 |PN-M-82008 Podktadka spr. 8,2 4
23 |PN-M-82005 Podktadka okragta 8,4 4
24 |PN-M-82008 Podktadka spr. 10,2 Zn 4
25 |PN-M- Podktadka blokujgca SKM 12 4
26 |80460000000039 Zaslepka 8,5 4
27 |PN-M-82144 Nakretka M12-8.8-B Zn 2
28 |PN-M-82105 Sruba M12x50-8.8-B-Fe/Zn5 4
29 |PN-M-82008 Podktadka spr.12,2 4
30 |PN-M-82005 Podktadka okragta 13 4
31 |PN-M-74906 Opaska AP 120-140 2
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ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

TABLICA 14, Naped kosiarki bocznej UFM
Poz. |Nrrysunku-normy [Wyszczegodlnienie llos¢

1 5157/700-07-100 |Wat napedowy 1

2 |5157/700-07-200 |Wat wewnetrzny 1

3 |5157/700-07-301 |Ostona watu 1

4 |5157/702-07-310 |Przektadnia tylna 1

5 |5157/700-07-320 |Wspornik ostony watu 1

6 |5157/700-07-401 |Podstawa przektadni 1

7 |5157/701-07-410 |Naped pionowy 1

8 |5157/702-07-420 |Watek pionowy 415 1

9 |5157/700-07-450 |Wspornik ostony watu 1
10 |5511/004-00-009 |Podktadka 4
11 |5157/700-07-461 |Wspornik ostony spaw. 1
12 |PN-M-82005 Podktadka okragta 8,4 4
13 |PN-M-82008 Podktadka spr. 8,2 12
14 |PN-M-82030 Podktadka okragta 8,4-Fe/Zn 8
15 [PN-M-82105 Sruba M8 x 20-8.8-B-Fe/Zn5 12
16 |5157/702-07-480 |Segment spaw.460 2
17 [PN-M-82105 Sruba M12x40-8.8-B Zn 4
18 |PN-M-82105 Sruba M12x120-8.8-B-Fe/Zn5 1
19 |PN-M-82302 Sruby z tbem walcowym M10x 25-10.9 | 4
20 |PN-M-82105 Sruba M8 x 20-8.8-B-Fe/Zn5 4
21 |[PN-M-82008 Podktadka spr. 8,2 4
22 |PN-M-82005 Podktadka okragta 8,4 4
23 |PN-M-82008 Podktadka spr. 10,2 Zn 4
24 |PN-M- Podktadka blokujgca SKM 12 4
25 (80460000000039 |Zaslepka 8,5 4
26 |PN-M-82144 Nakretka M12-8.8-B Zn 2
27 |PN-M-82105 Sruba M12x50-8.8-B-Fe/Zn5 4
28 |PN-M-82008 Podktadka spr.12,2 4
29 |PN-M-82005 Podktadka okragta 13 4
30 [PN-M-74906 Opaska AP 120-140 2
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ALKA XL, (XLC) 3,0; 2,6; 2,2

TABLICA 15. Naped kosiarki czotlowej
Lp. |Nazwa czesci Nr rys. .
ALKA XL, XLC

1 Wat napedowy cz. 5157/700-08-100 1

2 Wat wewnetrzny cz. 5157/700-08-200 1

3 Przektadnia gtéwna cz. 5157/700-08-310 1
4 Ostona walu 5157/700-07-301 1

5 Ostona koncowki 5157/700-07-302 2
6 Wspornik ostony watu 5157/700-07-320 2

7  |Sruba M16x40-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 8
8 Podktadka spr. 16,6 Fe/Zn9 PN-M-82008 4
9 Podktadka 17 Fe/Zn9 PN-M-82005 8
10 |Sruba M8x20-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 12+4
11 |Podkfadka spr. 8,2 Fe/Zn9 PN-M-82008 12+4
12 |Podktadka 8,4 Fe/Zn9 PN-M-82005 12+6
13 |Opaska AP 120-140 PN-M-74906 2
14  |Przekfadnia pionowa cz. 5157/700-08-410 1
15 |Zaslepka ost. napedu- kos. czotowa 5157/700-08-401 1*
17 |Watek pionowy 5157/700-07-420 1
18 |Wspornik ostony spawanej 5157/700-07-461 1
19 |Ostona bebna listwy 5157/700-07-470 1
20 |Segment spawany 5157/700-07-480 2
21  |Sruba M8x20-8.8-Fe/Zn PN-M-82105 12+4
22 |Podktadka 9 -Fe/Zn PN-M-82019 12
23 |Podstawa przektadni 5157/700-07-401 1
24 |Sruba M12x40-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 4
25 |Podktadka spr. 12,2 Fe/Zn9 PN-M-82008 4
26 |Podktadka 13 Fe/Zn9 PN-M-82030 4
27  |Sruba M10x25-10.9-B-Fe/Zn8c PN-M-82302 4
28 |Podktadka spr. 10,2 Fe/Zn9 PN-M-82008 4
29 |Sruba M12x100-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 4
30 |Nakretka M12-8-B-Fe/Zn8c PN-M-82144 2
31 |Nakretka samozab.M8-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82175 2%

*

tylko w kosiarkach ze spulchniaczem i zgniataczem
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ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

TABLICA 16.

Ostony alka

, Il.

Lp. |Nazwa czesci Nr rys. XL 3 XL 2.6 XL 2.2
1|Kierownica lewa spaw. 5157/700-32-100 3 2 2; 1(2)
2|Kierownica prawa spaw 5157/700-32-200 3 2 2; 1(2)

Fartuch przéd alka 3.00 5157/701-15-501 1 - -
3|Fartuch przdd alka 2.60 5157/601-15-501 - 1 -
Fartuch przéd alka 2.20 5157/501-15-501 - - 1
Blacha czotowa alka 3.00 5157/701-16-101 1 - -
4|Blacha czotowa alka 2.60 5157/601-16-101 - 1 -
Blacha czotowa alka 2.20 5157/501-16-101 - - 1
5|Fartuch bok od napedu 5157/701-16-501 1 (x) 1 (xI) 1 (xI)
6|Mocowanie ostony od napedu 5157/701-17-400 1 1 1
7|Ostona- bok od napedu 5157/701-17-001 1 (x1) 1 (x1) 1 (x1)
Ostona tyt alka 3.00SPU 5157/701-18-400 10); 1(S) - -
8|Ostona tyt alka 2.60SPU 5157/601-18-400 - 1(); 1(S) -
Ostona tyt alka 2.20SPU 5157/501-18-400 - - 10); 1(S)
10|Tulejka 5157/701-17-002 | 2(xl); 4(xIc) | 2(xl); 4(xIc) 2
11|Rama ostony skfadanej 5157/722-12-100 | 1(xl); 2 (xlc) | 1(xI); 2 (xlc) 1(xD);
12|Ramie lewe spaw 5157/722-12-200 | 1(xI); 2 (xIc) | 1(xI); 2 (xIc) 1(x1);
13|Blacha ostony sktadanej 5157/722-12-201 | 1(xl); 2 (xlc) | 1(xI); 2 (xlc) 1(xD);
14{Rami¢ prawe 5157/722-12-203 | 1(xI); 2 (xIc) | 1(xI); 2 (xIc) 1(xI1);
15|Fartuch ostony sktadanej 5157/722-12-401 | 1 (xI),2(xIc) | 1 (xI);2(xlc) 1(xI)
16|Sprezyna gazowa 5595/752-01-650 | 1(xl); 2 (xlc) | 1(xI); 2 (xlc) 1(xD);
18|Sruba M6x25-8.8-B-Fe/Zn5 PN-M-82105 g’(())ilcz) 53(())(;|C2) 53(())(;|C2)
19|Sruba M8x20-8.8-B-Zn PN-M-82105 14 13 12
20|Sruba podsadzana M8x20-8.8-Fe/Zn PN-M-82406 2 (x1),4(xlc) | 2 (xI);4(xlIc) 2(xI)
21|Podkfadka okragta 6,4 PN-M-82030 6 (x1),10(xlc) | 6 (xI);10(xIc) 6(xl)
22|Podkfadka spr. 8,2 PN-M-82008 22 18 18
23|Podkfadka okragta 8,4 PN-M-82005 12 10 10
24 |Podkfadka okragta 8,4-Fe/Zn PN-M-82030 38 36 34
25(Zawleczka 3,2x20-Fe/Zn PN-M-82001 2(XL), 4(XLC) | 2(XL), 4(XLC) 2(XL)
26|Nakretka samozab. M6-8.8 B Zn PN-M-82175 3(); 2 30); 2 3(); 2
27|Nakretka samozab. M8-8.8 B Zn PN-M-82175 42 40 38
Fartuch tyt 3.00SP 5157/722-12-001 1(), 1(S) - -
28|Fartuch tyt ér. 2.60SPU 5157/622-12-001 - 1(), 1(S) -
Fartuch tyt $r. 2.20SPU 5157/522-12-001 - - 1(), 1(S)
29|Fartuch tyt le. 5157/722-26-001 1(); 1(S) 10); 1(S) 10); 1(S)
30(Fartuch tyt pr. 5157/722-26-002 1(); 1(S) 1(); 1(S) 1(); 1(S)
32|Sruba M8x25-8.8-B-Fe/Zn5 PN-M-82105 18 16 16
33|Sruba M8x30-8.8-Fe/Zn PN-M-82105 2 2 2
34|Sruby z uchem M8-Fe/Zn PN-M-82472 6 4 4; 2(ZG)
Fartuch tyt alka 3.00ZG 5157/701-16-202 1(2) - -
39|Fartuch tyt alka 2.60ZG 5157/601-16-202 - 1(2) -
Fartuch tyt alka 2.20ZG 5157/501-16-202 - - 1(2)
Ostona tyt alka 3.00 5157/712-12-001 1(2) - -
40|Ostona tyt alka 2.60 5157/612-12-001 - 1(2) -
Ostona tyt alka 2.20 5157/532-12-001 - - 1(2)
41 I§Iacha maskujaca 5157/713-00-001 10 10 10
42|Sruba M6x16-8.8-B-Zn PN-M-82105 41 37 33
43|Podktadka okragta 6,4 PN-M-82005 41 37 33
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ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

TABLICA 17. Spulchniacz
o Il
Lp. [Nazwa czesci Nr rys. XL3 | XL2,6 XL22
Wat spulchniacza spaw 7-dysk. 5157/700-11-410 1
1 Wat SPU 3.00 spaw (20111) 5157/702-11-410 1
Wat spulchniacza spaw 6-dysk. 5157/601-11-410 1
Wat spulchniacza spaw 5-dysk. 5157/501-11-410 1
Grzebien spulchniacza 7-dysk. 5157/701-11-200 1
2 Grzebien spulchniacza 6-dysk. 5157/601-11-200 1
Grzebien spulchniacza 5-dysk. 5157/501-11-200 1
3 Mocowanie grzebienia SP 5157/701-11-007 2
4 Przegub fi35/14 5157/700-11-004 1
5 Pret gwintowany 5157/700-11-005 1
6 Tulejka do regulacji 5157/700-11-006 1
7 Przegub gwintowany 5157/700-11-009 1
8 Ostona 5157/700-11-300 2
9 Oprawa F207 R/0690 1
10 |Ostona gumowa wewnetrzna 1767/501-05-503 1
11 |kozysko UC 207 PN-M- 1
12 |Ostona gumowa zewnetrzna 1767/501-05-502 1
13 |Osolona tozyska 207 1767/501-05-501 1
14 |[Bijak 5125/207-00-001 116 92 68
15 |Sruba M10x40-Zn PN-M-82101 58 46 34
16 |Nakretka samozab. M10-Zn PN-M-82175 58 46 34
17 |Nakretka samozab. M12-8-B-Fe/Zn8c |PN-M-82175 8
18 |Podkladkal3 Fe/Zn5 PN-M-82005 8
19 |Kolek sprezysty 8x40 PN-M-85023 2
20 |Smarowniczka St M6/45%%d PN-M-86002 1
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ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

TABLICA 18. Naped spulchniacza

. - Il.

Lp. [Nazwa czesci Nr rys. ALKA XL | ALKA XLC
1 |Podktadka 3074/02-02-004 4 4
2 |Piasta kola 5157/701-13-303 1 1
3 |Tarcza dociskowa 5157/701-13-304 1 1
4 |Kotnierz spaw. 5157/701-14-130 1 -
5 |Ptytka mocujaca 5157/701-14-140 3 3
6 |Ostona wewnetrzna nap SPU 5157/702-19-001 1 1
7 |Szpilka 5157/702-19-002 1 1
8 |Ostona zewnetrzna spaw. 5157/702-19-100 1 1
9 |Kolo pasowe 131x3-SPU 5157/702-19-401 1 1
10 |Kolo pasowe 200x3-SPB 5157/702-19-402 1 1
11 |Pasek klinowy SPB 1800 5157/702-19-403 3 3
12 |Sruba M8x20-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 8 8
13 |Sruba M8x30 8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 3 3
14 |Podktadka 8,5 Fe/Zn9 PN-M-82030 2 2
15 |Podktadka spr. 8,2 Fe/Zn9 PN-M-82008 11 11
16 |Podktadka okragta 8,4 Fe/Zn PN-M-82005 10 10
17 |Podktadka 11 Fe/Zn9 PN-M-82030 2 2
18 |Nakretka samozab. M8-8-B-Fe/Zn8c |PN-M-82175 4 4
19 |Nakretka samozab. M10-8-B-Fe/Zn8c |PN-M-82175 1 1
20 |Pierscien osadczy sprezynujacy Z35 |PN-M-85111 2 2
21 |Wpust pryzmatyczny A10x8x36 PN-M-85005 2 2

Strona 58




Katalog czesci ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

Strona 59



Katalog czesci

ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

TABLICA 19. Przekladnia ptaska zgniatacza
L . Il
Lp. [Nazwa czesci Nr rys. ALKA XL, XLC
Przektadnia plaska kpl. 5157/700-33-000 1
1 Korpus przektadni 5157/700-33-100 1
2 Wieko przektadni 5157/700-33-200 1
3 Koto z30 m4 5157/700-33-001 4
4 Watek posredni 5157/700-33-002 2
5 Watek wejsciowy 5157/700-33-003 2
6 Dystans 5157/700-33-004 1
7 Korek odpowietrzajgcy 30/B R/0939 1
8 tozysko 6007 2RS PN-M-86100 8
9 Wpust pryzmatyczny A10x8x32 PN-M-85005 4
10 |Pierscien osadczy spr. W62 PN-M-85111 8
11 |Pierscien uszczelniajacy A35x62x10 PN-M-82960 8
12 |Korek B M16x1,5- ocynk BN-71/1902-21 1
13 |Uszczelka fibrowa 16x25x2 PN-M-86970 1
14 | Sruba M10x30-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 13
15 |Nakretka samozab M10-8-B-Fe/Zn8c |PN-M-82175 13
16 |Sruba M12x30-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 2
17 |Podktadka spr.12,2 Fe/Zn9 PN-M-82008 2
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ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

TABLICA 20. Naped zgniatacza

Lp. Nazwa czesci Nr rys. ALKAI)I(II., XLC
1

2

3 |Szpilka 5157/700-35-802 2
4 |Ostona wewnetrzna 5157/700-35-801 1
5 |Ostona zewnetrzna spaw. 5157/700-35-820 1
6 |Kotnierz spaw. 5157/701-14-130 1
7 |Ptytka mocujaca 5157/701-14-140 5
8 |Kolo pasowe miale g 131 5157/701-35-832 1
9 |Kolo pasowe duze g170 5157/701-35-833 1
10 |Piasta kola 5157/701-13-303 1
11 |Tarcza dociskowa 5157/701-13-304 1
12 |Zespdl 3 paséw klinowych SPBx1850 |5157/700-35-831 1
13 |Wpust pryzmatyczny A8x7x40 PN-M-85005 1
14 |Wpust pryzmatyczny A10x8x45 PN-M-85005 1
15 |Sruba M8x30 8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 3
16 |Podktadka sprezysta 8,2 Fe/Zn9 PN-M-82008 3
17 |Pierscien osadczy sprezynujacy Z25 |PN-M-85111 1
18 |Sruba M8x25-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 10
19 |Podktadka 8,5 Fe/Zn9 PN-M-82030 12
20 |Podktadka spr. 8,2 Fe/Zn9 PN-M-82008 12
21 |Nakretka samozab. M8-8-B-Fe/Zn8c |PN-M-82175 2
22 |Nakretka samozab. M10-8-B-Fe/Zn8c |PN-M-82175 2
23 |Podktadka 11 Fe/Zn9 PN-M-82030 4
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ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

TABLICA 21.

Wat zgniatacza, dociski i fozyskowanie

L . Il.

Lp. |Nazwa czesci Nr rys. XL 3 XL2,6 | XL2,2

0$ walca spaw. 5157/700-34-100 2
1 0O$ walca spaw. 5157/600-34-100 2

0$ walca spaw. 5157/501-34-100 2
2 Naktadka walca 5157/700-34-001 4 4 4
3 Segment walca lewy 5157/700-34-002 8 6 4
4 Segment walca prawy 5157/700-34-003 8 6 4
5 Segment 60 lewy 5157/700-34-004 2
6 Segment walca 80 lewy 5157/600-34-004 2

Segment walca lewy 100 5157/501-34-001 2
7 Segment 60 prawy 5157/700-34-005 2
8 Segment walca 80 prawy 5157/600-34-005 2

Segment walca prawy 100 5157/501-34-002 2
9 Pierscien osadczy spr. Z35 PN-M-85111 4 4 4
10 Dzwignia lewa 5157/700-35-210 1 1 1
11 Dzwignia prawa 5157/700-35-310 1 1 1
12 Pret dociskowy 5157/700-35-220 2 2
13 Podkfadka 51x61x3 5157/700-35-201 2 2 2
14 Sprezyna napinacza 5036/089-000975-7.315 2 2 2
15 Siodetko sprezyny 5036/1-1019-020-154.01 2 2 2
16 Podkfadka 5105/202-00-010 2 2 2
17 Przegub 5112/102-03-001 2 2 2
18 Nakretka M16-8-B-Fe/Zn8c PN-M-82144 4 4 4
19 Kolek sprezysty 8x80 PN-M-85023 2 2 4
20 Smarowniczka M8x1/45 PN-M-86002 6 6 6
21 Przegub podwaojny 5157/700-35-400 2 2 2
22 Tarcza zabierajaca 5157/700-35-600 1 1 1
23 Tarcza zabierajaca gérna 5157/701-35-600 1 1 1
24 Watek wejsciowy 5157/701-35-200 1 1 1
25 tozysko 6007 2RS PN-M-86100 5 5 5
26 Pierscien uszczelniajacy A35x62x10 PN-M-82960 5 5 5
27 Pierscien osadczy spr W62 PN-M-85111 5 5 5
28 Wpust pryzmatyczny A10x8x32 PN-M-85005 3 3 3
29 Pierscien osadczy spr Z25 PN-M-85111 1 1 1
30 Whpust pryzmatyczny A8x7x40 PN-M-85005 1 1 1
31 Kolek sprezysty 10x50 PN-M-85023 3 3 3
32 Sruba M8x30-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 8 8 8
33 Nakretka samozab.M8-8-B-Fe/Zn8c PN-M-82175 8 8 8
34 Nakretka samozab.M12-8-B-Fe/Zn8c PN-M-82175 20 20 20
35 Osolona tozyska 207 1767/501-05-501 5 5 5
36 Osfona gumowa zewnetrzna 1767/501-05-502 5 5 5
37 Ostona gumowa wewnetrzna 1767/501-05-503 5 5 5
38 tozysko UC 207 PN-M- 5 5 5
39 Oprawa F207 R/0690 5 5 5
40 Ostona walca spawana 5157/700-35-021 5 5 5
41 Podkfadka ostony 5157/700-35-022 5 5 5
42 Sruba M8x25-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 5 5 5
43 Ostona walca spaw (za poz.40i 41) 5157/701-35-020 2 2 2
44 Szpilka dystansowa 5157/701-35-001 2 2 2
45 Szpilka dystansowa 5157/701-35-002 2 2 2
46 Sruba M10x25-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 8 8 8
47 Podktadka spr. 10,2-Fe/Zn8c PN-M-82008 8 8 8
48 Sruba M12x40-8.8-B-Fe/Zn8c PN-M-82105 4 4 4
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ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

Katalog czesci
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Katalog czesci

ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

TABLICA 22.

Wyposazenie dodatkowe

Lp.

Nazwa czesci

Nr rys.

ALKA XL, XLC

Blokada dyskow do wymiany nozykdéw

5157/004-00-001

5157/004-00-002 (2010—-)

1

Zestaw lamp na belce, przewdd 7m

1400-970055 (GRENE)

1
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Katalog czesci

ALKA XL,(XLC) 3; 2,6; 2,2

TABLICA 23. Kierownice diugie

Poz. | Nr rysunku-normy | Wyszczegolnienie llos¢
1{5157/724-02-001 |Blacha regulujaca 2
2|5157/724-02-002 |Kierownica P 1
315157/724-02-004 |Ucho 2
4|5157/724-02-006 |Ucho 2 1
515157/724-02-007 |Ucho 3 1
6 |5157/724-02-008 | O$ obrotu 2
715157/724-02-009 |KierownicaL 1
815157/724-02-100 | Mocowanie blachy spaw. 1
9|5157/724-02-200 | Mocowanie blachy spaw. L 1
10 | PN-M-82175 Nakretka samozab. M8-8.8 B Zn 2
11 | PN-M-82101 Sruba M8x25-8.8-B-Fe/Zn5 2
12 | PN-M-82105 Sruba M10x20-8.8-B Zn 6
13 | PN-M-82406 Sruba M10 x 25 8.8-B-Fe/Zn9 8
14 | PN-M-82105 Sruba M10x30-8.8-B-Fe/Zn5 2
15 | PN-M-82005 Podktadka okragta 10,5 8
16 | PN-M-82005 Podktadka okragta 13 4
17 | PN-M-82175 Nakretka samozab. M10-8.8 B Zn 16
18 | PN-M-85023 Kotek spr. 4 x 24 4
19 | PN-M- Przetyczka 10x60- Fe/Zn 2
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DEKLARACJA ZGODNoScl WE

DLA MASZYNY

(Declaration of Conformity for the Machine)

UNIA-FAMAROL Sp. z 0.0.
ul. Przemystowa 100, 76-200 Stupsk

deklaruje z pelng odpowiedzialnoscia, ze maszyna:
(declares with full responsibility that the machine)

Nazwa maszyny: Kosiarka dyskowa (Disc Mower)

(Maschine Description

Typ/model: ~ ALKA XL 2,2; ALKA XL 2,2S; ALKA XL 2,2Z;
(type of machine) ALKKA XL 2,6; ALKA XL 2,6S; ALKA XL 2,6Z;
ALKA XL 3; ALKA XL 3S; ALKA XL 3Z;
ALKA XLC 2,6; ALKA XLC 2,6S;
ALKA XLC 2,6Z; ALKA XLC 3;

ALKA XLC 3S; ALKA XLC 3Z.
Rok produkcji: ...

(year of production)

Nr fabryczny: ...

(serial number)

do ktorej odnosi si¢ niniejsza deklaracja spelnia wymagania:
(to which this declaration relates meets the following requirements)

Rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 pazdziernika 2008 r., w sprawie zasadniczych
wymagan dla maszyn (Dz. U. Nr 199, poz. 1228) i Dyrektywy Unii Europejskiej 2006/42/WE z
dnia 17 maja 2006 .

(According to the Directive of the Minister of Economy of 21st October 2008r., relating to the main requirements for the machines (No
199, pos. 1228) as well as the European Union Directive 2006/42/WE of 17 May 2006)

Osoba odpowiedzialna za dokumentacje techniczng maszyny: Ryszard Pryczkowski ul. Przemystowa 100, 76-200 Stupsk

(Responsible person for the technical documentation of the machine)

Do oceny zgodnosci wykorzystano rowniez nastgpujace normy:
(To evaluate the conformity the following standards have been also used)

PN-EN 1SO 12100:2011;; PN-EN 1SO 4254-1:2009; PN-EN 1SO 13857:2010;
PN-EN 745+A1:2009

Niniejsza deklaracja zgodno$ci WE traci swoja waznos$¢, jezeli maszyna zostanie zmieniona lub
przebudowana bez zgody producenta.
(The Declaration of Conformity is void if the machine is altered or reconstructed without Unia-Famarol Sp. z o.0. permission)

St ups K s
Migjsce i data wystawienia Nazwisko, imie, stanowisko i
Date and place of issue podpis osoby upowaznionej

Full name, position and signature
of the authorized person




UNIA-FAMAROL Sp.zo.o.

FABRYKA MASZYN tel. centrala (059) 8418000
| ROLNICZYCH tel. dziat sprzedazy (059) 8418025
' ul. Przemystowa 100 tel. serwis (059) 8418027
76-200 Stupsk fax centrala (059) 8427491

fax dziat sprzedazy (059) 8418025




